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1. Archaic Silver punch-marked coin from the Mahanadi river system, bearing four marks, 1x-Elephant, 1x-Bull, 1x-A 
 grain-like pellet within a dotted border, 1x-A pair of oxen yoked to a plough (MATEC nos. 3951-3956), 1.19g. Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

 Coins of this type were reported from Sonepur Hoard, found at Sonepur, district Balagir in Orissa. Rajgor (p. 113) mentions the hoard but 
 does not list the coins in his catalogue. 

2. Archaic Silver punch-marked 'Bent Bar' coin from Gandhara region, (c. 450-400 BC), (Rajgor series 35, nos. 546-
 548), 11.12g. Obverse bears two 'sun' like punches struck on both ends and a small banker's mark in the centre. Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

3. Archaic Silver punch-marked coin Narhan hoard type, attributed to Malla Janapada, Double Karshapana standard, 
 (similar to MATEC-II, no.2222), 6.96g. Obv: Bold pentagonal symbol struck hard in the centre; several ancillary 'bankers' 
 marks around. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

4. Archaic Silver punch-mark coin of Bhabhua Hoard type, attributed to Kashi Janapada (southern series), (similar to 
 MATEC-II, no. 2308), 5.22g. Obverse has complex geometric punches in ABBC symbolic configuration, two large 
 and two small. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

5. Archaic Silver punch-marked coin from lower Betwa river system (Erich area), (c. 400-300 BC), attributed to 
 'Erikachha' Janapada, (not in Rajgor or MATEC), 1.65g. Obverse has four punches in ABBB configuration – 1x 'lotus' and 
 3x '3-S symbols'.  ABBB configuration (two designs - A & B used; B punched thrice to make a total of four punches) is not 
 found on any punch-marked series of Indian sub-continent. The 3'S' symbol is a hall-mark Kosala symbol and its 
 appearance on this coinage suggests influence of Kosalan coinage on the coinage of 'Erikachha'. As such, this particular 
 variety is very important. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

 MATEC lists similar coins as nos. 3743 to 3756, from 'Hamirpur district, SW Uttar Pradesh', but this variety is not represented.

6. City State of Erikachh (Erach in the lower Betwa valley), Cast Copper coin, (Pieper p. 157-58, nos. 68-69), 1.90g. Obv: 
 Brahmi legend Erikachha written perpendicularly between two tree-in-railing symbols. Rev: Strung bow-and-arrow and a 
 tree-in-railing. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,800 - 2,000Estimate : ` 

7. Archaic Silver punch-marked coin of the upper Wainganga river system, attributed to Vidarbha Janapada, (c. 400-300 
 BC), not in Rajgor or MATEC, 1.73g. Obverse has four symbols in ABBC configuration, 1x Elephant to right, 2x Symbols 
 composed of three elongated pellets and three crescents and 1x Tree with branches. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

8. Archaic Silver punch-marked coin of the Upper Wainganga river system, attributed to Vidarbha Janapada, (c. 400-
 300 BC), not in Rajgor or MATEC, 1.72g. Obverse has four symbols in ABBC configuration, 1x Elephant to left, 2x 
 Symbols composed of three elongated pellets and three circles and 1x Tree with branches. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 
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9. Archaic Silver punch-marked coin of the Upper Wainganga river system, attributed to Vidarbha Janapada, (c. 400-
 300 BC), not in Rajgor or MATEC, 1.69g. Obverse has four symbols in ABBC configuration, 1x Elephant to left, 2x 
 Symbols composed of three 'spoon' like devices and three crescents and 1x tree with branches. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

10. Archaic Silver punch-marked coin of the Upper Wainganga river system, attributed to Vidarbha Janapada, (c. 400-
 300 BC), not in Rajgor or MATEC, 1.65g. Obverse has four symbols in ABBC configuration, 1x Elephant to right, 2x 
 Symbols composed of a bold Taurine and four small circles interspersed with dots and 1x Tree with branches. Slight crack 
 otherwise Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 16,000Estimate : ` 

11. Imperial Magadhan Silver Karshapana coin, GH Series IV b-358, (c. 400-370 BC), 3.20g. Obverse bears five marks 
 including Sun, Six-armed symbol, square with taurines swimming around a circle inside it, a 'whip' like object and a 
 depiction of a 'big fish eating a small fish'. Reverse bears a small 'three-arched hill' banker's mark. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

 GH list this particular variety as 'Extremely Rare', reported from Deorapatti hoard.

12. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 48 (c. 400-350 BC), 3.33g. Obv: Five 
 punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Square grid with dots inside quadrants, 4. Wheel within a rectangle and 5. 
 Elephant walking to right. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

13. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 49 (c. 400-350 BC), 3.41g. Obv: Five 
 punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Square grid with dots inside quadrants, 4. Wheel within a rectangle and 5. Two 
 taurines flanking a circle with solid centre. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

14. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 50 (c. 400-350 BC), 3.36g. Obv: Five 
 punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Square grid with dots inside quadrants, 4. Wheel within a rectangle and 5. Fish-
 like symbol with saw-teeth. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

15. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 59 var. (c. 400-350 BC), 3.53g. Obv: 
 Five punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Square grid with dots inside quadrants, 4. Wheel within a rectangle and 5. 
 Bold circle with eight smaller dots on the border. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

 This variety is not listed in GH. The closest it comes to is nos. 48-59.

16. Imperial Magadhan Silver Karshapana coin, GH81 Series I, (c. 400-350 BC), 3.18g. Obverse has five symbols, 1. Sun 
 with angular rays; 2. Six-armed symbol; 3. Five circles arranged with one in the centre, four around with small crescents 
 between them; 4. Taurine in rectangle, 5. Taurine in circle. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 
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17. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 108 (c. 400-350 BC), 3.39g. Obv: Five 
 punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Hare, 4. Bull within rectangle and 5. Cogged wheel. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

18. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 123 var. (c. 400-350 BC), 3.42g. Obv: 
 Five punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Strung bow and arrow, 4. Bold Taurine and 5. Two taurines flanking a circle 
 with solid centre. Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

 This variety is not listed in GH. The closest it comes to is nos. 119-123.

19. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 124 (c. 400-350 BC), 3.45g. Obv: Five 
 punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Strung bow-and-arrow, 4. Solid circle inside a crescent topped by a row of dots 
 and 5. Two taurines flanking a circle with solid centre. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

20. Imperial Magadhan Silver Karshapana coin, GH183 Series I, (c. 400-350 BC), 3.31g. Obverse has five symbols, 1. Sun 
 with angular rays; 2. Six-armed symbol; 3. A prominent bird walking to left; 4. Sacrificial pole over a crescent 5. Elephant. 
 Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

21. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 188 (c. 400-350 BC), 3.36g. Obv: Five 
 punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Fish and geometric lines/circles in a rectangle, 4. Yupa like stick with three 
 taurines attached to its shaft and 5. Elephant walking to right. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

22. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 188-195 (c. 400-350 BC), 3.39g. Obv: 
 Five punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Fish and geometric lines/circles in a rectangle, 4. Yupa like stick with three 
 taurines attached to its shaft and 5. Indistinct. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

23. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 191 (c. 400-350 BC), 3.46g. Obv: Five 
 punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Fish and geometric lines/circles in a rectangle, 4. Yupa-like stick with three 
 taurines attached to its shaft and 5. 'Fork' with double taurines below its teeth. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

24. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 233 (c. 400-350 BC), 3.44g. Obv: Five 
 punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Three fishes around a central circle, 4. Taurine in crescent topped by a row of dots 
 and 5. Elephant to right. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 
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25. Imperial Magadhan Silver punch-marked Karshapana coin, GH series I, no. 242 var. (c. 400-350 BC), 3.48g. Obv: 
 Five punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Three fishes around a central circle, 4. Taurine in crescent topped by a row of 
 dots and 5. Snake within a dotted rectangular border. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

 This variety is not listed in GH. The closest it comes to is nos. 233-242.

26. Imperial Magadhan Silver Karshapana coins (2), GH series I, (c. 400-350 BC), each having five obverse punches, (a) 1. 
 Sun with angular rays; 2. Six-armed symbol; 3. Bow-and-arrow in rectangle; 4. Arrowhead and two stalked circles in a 
 border; 5. Five dots, (GH207), 3.29g. (b) 1. Sun with angular rays; 2. Six-armed symbol; 3. Fish in a sacred pond; 4. Bold 
 taurine within dotted semi-circle; 5. Elephant, (GH243), 3.27g. Very Fine+, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

27. Imperial Magadhan Silver Karshapana coins (2), GH series II, (c. 400-350 BC), 3.41g and 3.32g. each having five 
 obverse punches, 1. Sun with angular rays; 2. Six-armed symbol; 3. Fish between two taurines; 4. Taurine(?) within square, 
 5. a 'lazy J'-like symbol. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,500 - 4,000Estimate : ` 

 This particular variety is not listed in GH but it comes closest to GH 276-279.

28. Imperial Magadhan punch-marked Silver Karshapana coin, five obverse marks including 'standing human figure 
 holding a staff' with a bold reverse mark comprising of an elephant, 'Ujjain' symbol, and a row of small 'taurines' (GH 
 Series VI-b, no. 566), 3.04g. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

 Coins of this type, although attributed to the 'Asoka and successors' and dated to c. 270-150 BC by Gupta-Hardaker , are likely to be 
 reissued 'Karshapanas' by applying the bold reverse mark. They are probably the earliest representation of the 'Ujjain symbol' in North 
 India.

29. Imperial Magadhan Silver Karshapana coins (2), each showing punches with human figures, (c. 200-180 BC), one with 
 three human figures punched separately (GH series VII - 584), 3.39g and the other with the three figures constituting a 
 single punch (GH series VII - 591), 3.28g. Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

30. Archaic Silver punch-marked coin from lower Tons river system, attributed to Chedi or Kalinga Janapada, not listed in 
 Rajgor or MATEC, 3.06g. Obverse has four punches in ABBC configuration - 1x Elephant to right, 2x Bull to right and 1x 
 ploughshare without oxen resembling a 'candelabra'. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 18,000Estimate : ` 

 MATEC lists similar coins with 'candelabra' like mark as products from the Son river valley, (Shahdol area) while Rajgor refer to a hoard 
 in Patna Museum with similar marks. Neither lists a variety as offered here.
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31. A group of four Archaic Silver punch-mark coins of the Sidhi plain region, attributed to Chedi Janapada, (c. 400-350 
 BC), 3.32g, 3.29g, 3.28g and 3.04g. Having ABBC symbolic configuration, Karshapana weight-standard, (similar to  
 MATEC-II, nos. 3657-3658 but without the 'fork' symbol). Various types and symbols. Very Fine and Better, Rare.
 (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

32. A group of five Archaic Silver punch-mark coins of the Sidhi plain region, attributed to Chedi Janapada, (c. 400-350 
 BC), 3.46g, 3.39g, 3.30g, 3.17g and 2.73g having ABCD symbolic configuration, Karshapana weight-standard, (similar to 
 MATEC-II, nos. 3657-3658 but without the 'fork' symbol). Various types and symbols. Very Fine and Better, Rare.
 (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 18,000Estimate : ` 

33. Archaic silver punch-mark coin of the Sidhi plain region, attributed to Chedi Janapada, (c. 400-350 BC) having ABBC 
 symbolic configuration, Karshapana weight-standard, (similar to MATEC-II, nos. 3661-3665, but with different 
 symbols), 3.55g. Obv: Four punches, 1x Elephant to left, 2x Complex whorls, 1x Fork or 'candelabrum' with taurines 
 below the projections. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

34. Archaic Silver punch-marked coin of Late Kosala series, ABCD symbolic configuration, (similar to MATEC-II, no. 
 2552), 2.81g. Obv: Four symbols, 1. '3-S' symbol of Kosala, 2. Complex whorl, 3. Solid circle with crescents around and 4. 
 Indistinct. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

35. Two 'Early Uninscribed Copper Cast' coins from Kausambi region, (c. 250-200 BC), each having a different symbolic 
 programme, (a) Obv: Tree-in-railing, 'open cross' and 'Ujjain symbol'. Rev: Bull walking to left and an indistinct symbol 
 above, a wavy line below, 1.29g. (b) Obv: Triangle-headed and elephant on a platform, wheel or 'Chakra' above. Rev: 
 Tree-in-railing, 'Ujjain symbol', three arched hill with crescent and 'open cross', 0.64g. Very Fine, Scarce. (2 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

36. Two uninscribed die-struck coins from the Maharashtra-Deccan region, (c. 200-150 BC), not listed in major 
 publications, 7.44g & 7.10g. Obv: A bold 'Shrivatsa' symbol. Rev: A Tree-in-railing symbol. Fine to Very Fine, Rare.
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 
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37. Early Uninscribed Copper Cast Coinage, Deccan series, (c. 200-100 BC), (a) Round coin - Obv: A bold three-arched 
 hill. Rev: An 'open cross' symbol, 10.92g. (b) Rectangular coin - Obv: Three-arched hill and an indistinct symbol below,   
 within a double circular + rectangular border. Rev: Large 'open cross' (indistinct) within a similar double border, 10.52g. 
 Very Fine, Rare. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

38. A Group of four uninscribed uniface die-struck Copper coins from Vidarbha/Central India, (c. 200-150 BC), each 
 with a prominent symbol on obverse, (a) Sun, 4.23g. (b) Three-arched hill surmounted by a crescent, 2.09g. (c) Elephant to 
 left, 0.99g. (d) Six-armed symbol, 0.67g. Highly important as a set, Very Fine and Better, Rare. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

 All these symbols are from Mauryan punchmarked coins in silver.  These coins clearly co-relate with the Mauryan PMCs and establish 
 its continuity in post-Mauryan era in the form of various coin series, the present coins being one of them.

39. Uninscribed and unattributed Uniface Copper punch-marked coin from North India, 4.69g. Obverse has an eight-
 spoke wheel punched deeply resulting in margins of the coin bulging out. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

40. Tribal Republics of the Post-Mauryan period, Die-struck Copper coin of 'Agacha' or 'Agrodaka' Janapada of Punjab-
 Haryana region, 0.58g. Obv: Tree-in-railing, Brahmi legend Agācha Janapadasa on either side. Rev: A lion/tiger walking 
 to right. Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   9,000 - 10,000Estimate : ` 

 Agacha or Agrodaka coins are often suggested to be struck by the precursors of 'Agrawals' a prominent mercantile caste of Northern 
 India.

41. Uninscribed Cast Copper coin of Post-Mauryan period, (c. 200-150 BC), 1.49g. Obv: Elephant walking to right. Rev: 
 Three arched hill with crescent. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

42. Indo-Greeks, Silver Drachma of Apollodotos I (c. 160-150 BC), (MAC 1756), BN Series 4, 2.43g. Obv: Elephant 
 standing facing right, Greek legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS along the margins. Rev: Bull standing 
 facing right, monogram below; Kharoshthi legend Maharajasa Apaladatasa Tratarasa along the margins. Very Fine +,
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

 Similar coin was sold in our previous  Auction-13, lot 18 @ 28,100 Rs.

43. Indo-Greeks, Silver Drachma of Menander (c. 160-145 BC), 2.38g. Obv: Helmeted and diademed bust of King, Greek 
 legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU in two parts. Rev: Athena Alkidemos brandishing thunderbolt, facing left, 
 Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa in a continuous circle, monogram in left field. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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44. Indo-Greeks, Silver Drachma of Menander (c. 160-145 BC), 2.32g. Obv: Diademed king thrusting javelin to left, Greek 
 legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU in a continuous circle. Rev: Athena Alkidemos brandishing thunderbolt, 
 facing right, Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa in a continuous circle, monogram in left field.
 About Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

45. Indo-Greeks, Silver Drachma of Menander (c. 160-145 BC), 2.23g. Obv: Diademed bust of King, Greek legend 
 BASILEOS SOTEROS MENANDROU in two parts. Rev: Athena Alkidemos brandishing thunderbolt, facing left, 
 Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa in a continuous circle, monogram in right field. About Extremely
 Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

46. Copper punch-marked coin of the Eran-Vidisha series (c. 150-100 BC), 5.07g. Obverse has four punches, 1x-Elephant, 
 1x-Horse, 1x-Ujjain symbol with two extra dumbbells interposed, 1x-'river' with fishes and turtles. Reverse bears a bold 
 'lotus' symbol punched in the middle. About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 Coins bearing the 'lotus' symbol on the reverse in all probability a political transition in the Betwa river valley in the region around 
 Vidisha.

nd47. Uninscribed Die-struck coin Vidisha region, (2  Century BC), 1.96g. Obv: A group of symbols closely assembled 
 together, tree-in-railing, Swastika, lotus bloom, three-arched hill surmounted by a triangle-headed standard, wavy line 
 with fishes. Rev: A Nandyāwarta symbol with a small 'Ujjain' symbol in its central circle. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,200 - 1,500Estimate : ` 

nd48. Western Vidarbha/Eastern Marathwada region of Maharashtra, inscribed monarchical coinage, (2  Century BC), 
 coin of king Balamitra, 2.68g. Obv: Elephant walking to right with indistinct symbol above its back, Brahmi legend 
 Balamitasa reading clockwise from 9 to 12 o'clock. Rev: Six-armed symbol. Fine, Very Rare.
� �Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

 Coins of Balamitra are being known for the first time. He was perhaps one of the many '-Mitra' and '-Bhadra' rulers known from coins in 
 this region.

nd49. Western Vidarbha/Eastern Marathwada region of Maharashtra, inscribed monarchical coinage, (2  Century BC), 
 coin of king Balamitra, 0.91g. Obv: Elephant walking to right amidst small symbols, Brahmi legend Balamitasa reading 
 anticlockwise outwards above. Rev: Six-armed symbol. Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

 Coins of Balamitra are being known for the first time. He was perhaps one of the many '-Mitra' and '-Bhadra' rulers known from coins in 
 this region.

nd50. Uninscribed Die-struck Copper coin of the 'Ujjain' series, (2  Century BC), 1.84g. Obv: Bull walking to right, 
 'Triratna' and other symbols above. Rev: 'Ujjain' symbol with taurines placed in its quadrants. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

nd51. City state of Shuktimati, inscribed Cast Copper Coin, (2  Century BC), 2.41g. Obv: Horse facing left, Brahmi legend 
 Sutimati above. Rev: Elephant facing left, triangle-headed standard in its front and 'Ujjain' symbol above. Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

nd52. City state of Shuktimati, uninscribed Cast Copper Coin, (2  Century BC), 0.80g. Obv: Horse facing right. Rev: Tree 
 with fan-shaped leaf aggregate. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 
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53. Monarchical States in Gangetic Valley in Post-Mauryan period, Kingdom of Kosala (Ayodhya), Cast Copper coin of 
 Sivadatta, (c. 150-100 BC), (BMCAI p. 133-34, nos. 27-32), 0.82g. Obv: Elephant marching to left, Brahmi legend 
 Sivadatasa above. Rev: A composite symbol of triangle-headed standard in railing, tree-in-railing and a wavy line below. 
 Very Fine, Rare.
 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

54. Monarchical States in Gangetic Valley in Post-Mauryan period, Kingdom of Panchala, uninscribed Cast Copper coin, 
 (c. 100-50 BC), 0.71g. Obverse and Reverse have symbols usually seen as part of the symbolic programme on monarchical 
 coinage of Panchala. This proves the attribution beyond doubt; however this coinage has not been published as such.
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

55. Indo-Scythians, Maues (c. 80-60 BC), Cast Copper Hemi-obol, (MIGIS-5, Type 707), 3.36g. Obv: Head of elephant with 
 upraised trunk. Rev: Caduceus in centre, Greek legend BASILEOS MAUOU on either side. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

56. Indo-Scythians, Azes II (c. 35BC-5AD), Silver Drachm, 2.37g. Obv: King on horseback right. Rev: Pallas standing right, 
 surrounding Kharoshti legend. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,000 - 1,200Estimate : ` 

57. Indo-Parthian Kshatrapas, Rajuvula (c. 20-10 BC), coinage in the Punjab-Jammu region, Lead Tri-Chalkon, (MAC 
 2503), 7.34g. Obv: Lion walking to right, Shrivatsa above. Rev: Hercules standing with stretching one hand, holding club 
 and lion-skin in the other; traces of Kharoshthi legend around. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

58. Uninscribed die-struck coin from Vidarbha region, Pre-Satavahana Period (c. 200 BC), 4.8g. Obv: An arrow in railing 
 being anointed by two elephants, each standing on a lotus. Rev: Standing female deity with a wavy line (river?) next to her. 
 Very Fine, Rare.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

59. Uninscribed die-struck Copper coin from Vidarbha region, dated to the Pre-Satavahana or Early Satavahana period (c. 
 150-100 BC), 4.95g. Obv: Elephant walking to right, with a bold 'arrow' emerging out of its back; minor symbols like a 
 small treskelis on either sides of the arrow. Rev: Blank. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 1,800Estimate : ` 

60. Pre-Satavahana Dynastic coinage of Western Vidarbha, Copper Coin of King Sebaka, (c. 150-100 BC), 8.74g. Obv: 
 Bull walking to right, hill in its front, Brahmi legend Raño Sebakasa above. Rev: Bold, doubled-lined Nandipada, and to 
 its left a Shrivatsa placed above a circle. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 
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61. Sebakas of Vidarbha, Uninscribed fractional unit in Lead (c. 150-100 BC), 2.94g. Obv: Bull walking to right. Rev: Bold 
 Triratna symbol drawn with double lines, typical to the Sebaka issues. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

62. Satavahanas, Elephant type Lead coin from Newase-Paithan region, in the name of 'Satavahana', attributed to Satakani I 
 (c. 100-50 BC), (similar to MIGIS-9, type 1309), 12.9g. Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, modified 
 'Ujjain' symbol on its back and Brahmi legend …SiriSatavaha… above. Rev: Tree with prominent leaves and branches in a 
 railing. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

63. Satavahanas, temp. Siri Satakani (c. 100-50 BC), 'Elephant'-type arsenical Copper coin from Nasik region (similar to 
 MIGIS-9, Type 1315), 10.95g. Obv: Elephant walking to left, triangle-headed standard placed sideways in its front, traces 
 of legend in exergue; countermarked with a bold 'Swastika' symbol. Rev: Tree with long leaves in a railing and 'Ujjain 
 symbol' with one orb modified as a 'Nandipada' to its right. Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

64. Satavahanas, uninscribed Lead coin of Vidarbha region, temp. Satakani I (c. 100-50 BC), 7.64g. Obv: Elephant to right, 
 trunk upraised; Shrivatsa symbol above. Rev: 'Ujjain' symbol, bold Nandipada and triangle-headed standard. Very Fine+, 
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

65. Satavahanas, uninscribed elephant type coin in alloyed Copper of Nasik region, temp. Kochhiputa Siri Satakani (c. 100-
 50 BC), 7.23g. Obv: Elephant with trunk upraised walking to right, wavy line with fishes below. Rev: Tree with broad 
 leaves in a railing. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 

66. Satavahanas, temp. Siri Satakani (c. 100-50 BC), 'bold taurine' type coins in arsenical Copper from Vidarbha region, 
 2.58g. Obv: A bold taurine in centre flanked by triangle-headed standard and Ujjain symbol; a small elephant facing right 
 below. Rev: Indistinct. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

67. Satavahanas, temp. Siri Satakani (c. 100-50 BC), 'bold taurine' type coins in arsenical Copper from Vidarbha region, 
 2.08g. Obv: A bold taurine in centre flanked by triangle-headed standard and Ujjain symbol; traces of Brahmi legend …siri 
 Sata… above. Rev: Tree with bifid leaves in a railing. Very Fine +, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

st68. Satavahanas, King Sadavahana (c. 1  Century BC), Copper Karshapana, 8.45g. Obv: Elephant with upraised trunk 
 walking to right, traces of triangle headed standard to right. Rev: Indistinct Ujjain symbol. About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 
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st69. Satavahanas, King Sadavahana (c. 1  Century BC), Copper Karshapana, 6.21g. Obv: Elephant with upraised trunk 
 walking to right, bold Swastika above and traces of triangle headed standard, Brahmi legend reading Rano Siri 
 Satava(hana sa) starting from 10 o'clock. Rev: Ujjain symbol containing. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 7,000Estimate : ` 

70. A group of three Copper coins, two of the Satavahana period and one of the Pre-Satavahana period, from Deccan, 1. and 
 2. Bull-type coins from Newasa region, (c. 60-40 BC), one with truncated legend Siri Sa… 2.12g and the other without it 
 2.04 g. Both have tree-in-railing on the reverse. 3. Uniface Pre-Satavahana coin from Vidarbha (c. 100 BC), showing an 
 elephant with an arrow standing out of its back, 2.03g. Fine and Very Fine, Scarce. (3 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

71. Satavahanas, Kochhiputa Stakani, Copper 'bull' type coin from Newasa region, (c. 60-40 BC), 2.08g. Obv: Bull standing, 
 facing right; traces of Brahmi legend …(chhi)putasa…takanisa around. Rev: Tree-in-railing within rectangular border. 
 Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

72. Satavahanas, temp. Gotamiputa Siri Satakani (c. 50-100 AD), Arsenical Potin coin of the 'lion' type from Junnar region, 
 (MIGIS-9 Type 1403), 3.03g. Obv: Lion with prominent mane, typical of Junnar coins, standing to left. Rev: Ujjain 
 symbol with Nandipadas in each quadrant. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

73. Satavahanas, temp. Gotamiputa Siri Satakani (c. 50-100 AD), Arsenical Potin coin of the 'lion' type from Junnar region, 
 (MIGIS-9 Type 1403), 2.47g. Obv: Lion with prominent mane, typical of Junnar coins, standing to left, traces of legend 
 above. Rev: Ujjain symbol with Nandipadas in each quadrant. Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

74. Satavahana Silver Portrait coins (2), (a) Vasithiputa Siri Pulumavi, (c. 85-110 AD), Obv: Curly haired bust of the ruler, 
 Brahmi legend …sithiputasa Siri Pulu… around. Rev: Satavahana dynastic emblem in the centre, legend in Southern 
 Brahmi …(tti)makanaku Hiru Pudumaviku, 2.27g. (b) Vasithiputa Siva Siri Pulumavi, (c. 110-130 AD), Obv: Curly haired 
 bust of the ruler, Brahmi legend Rano vasithiputsa Siva Siri Pulumavisa partly visible around. Rev: Satavahana dynastic 
 emblem in the centre, legend in Southern Brahmi Arahanaku Vahittimakanaku Hiru Pudumaviku, 1.85g. Very Fine, Rare. 
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 7,000Estimate : ` 

75. Satavahanas, Potin elephant type coin of Siri Skanda Satakarni (c. 180-200 AD), (MIGIS-9, type 1349), 2.69g. Obv: 
 Elephant with trunk upraised facing right; Brahmi legend …no Siri Khadasataka… above. Rev: Bold 'Ujjain' symbol. 
 Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

76. A Silver Portrait coin of Satavahana ruler Vasithiputa Siri Vijaya Satakani, (c. 196-202 AD), 2.07g. Obv: Profile bust 
 of the ruler, with short curly head of hair, having distinct 'sharp' or 'angular' features, wearing Shikha and head-ornament or 
 Choodamani; Brahmi legend Rano Vasithiputasa Siri Vijaya Satakanisa around. Rev: Satavahana dynastic emblem in the 
 centre, Southern Brahmi legend Arahanaku Vahittiputaku Hiru Vijaya Hatakaniku. Pierced twice for jewellery purposes. 
 Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 
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77. A Silver Portrait coin of Satavahana ruler Vasithiputa Siri Vijaya Satakani, (c. 196-202 AD), 1.97g. Obv: Profile bust 
 of the ruler, with short curly head of hair, having distinct 'sharp' or 'angular' features, wearing Shikha and head-ornament or 
 Choodamani; Brahmi legend Rano Vasithiputasa Siri Vijaya Satakanisa around. Rev: Satavahana dynastic emblem in the 
 centre, Southern Brahmi legend Arahanaku Vahittiputaku Hiru Vijaya Hatakaniku. Pierced twice for jewellery purposes. 
 Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

78. A group of five Silver Portrait coins of Satavahana ruler Gotamiputa Siri Yajna Satakani, (c. 200-225 AD), weighing 
 2.18g, 2.09g, 2.04g, 1.79g and 1.53g. Each having same type-features but different extents of obverse and reverse legend 
 visible, Obv: Profile bust of the ruler, with short curly head of hair wearing Shikha and head-ornament or Choodamani; 
 Brahmi legend Rano Gotamiputasa Siri Yana Satakanisa around. Rev: Satavahana dynastic emblem in the centre, 
 Southern Brahmi legend Arahanaku Gotamiputaku Hiru Yana Hatakaniku. About Very Fine to Very Fine, Rare. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

79. A Silver Portrait coin of Satavahana ruler Gotamiputa Siri Yajna Satakani, (c. 200-225 AD), 1.58g. Obv: Profile bust 
 of the ruler, Kakapaksha hair-style (tufts of hair on temples) wearing Shikha and head-ornament or Choodamani; Brahmi 
 legend Rano Gotamiputasa Siri Yana Satakanisa, mostly visible. Rev: Satavahana dynastic emblem in the centre, 
 Southern Brahmi legenAra… Hiru Yana Hatakaniku around. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

80. A Silver Portrait coin of Satavahana ruler Gotamiputa Siri Yajna Satakani, (c. 200-225 AD), 1.41g. Obv: Profile bust 
 of the ruler, with short concentric head of hair (commonly known as the 'Roman Head') with head-ornament or 
 Choodamani; Brahmi legend Rano Gotamiputasa Siri Yana Satakanisa around. Rev: Satavahana dynastic emblem in the 
 centre, Southern Brahmi legend ….putaku Hiru Yana Hatakaniku. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,500 - 4,000Estimate : ` 

81. Two Kushan Copper Coins, one attributed to Kujula Kadphises (c. 30-80 AD) or Vima Takto (c. 80-110 AD), of 'bull X 
 Bactrian camel' type (MAC 2895-2896), 3.50g. with traces of legend visible; and the other, of the 'standing king X seated 
 Ardokhsho' type, belonging to the later Kushan period (c.300-350AD, similar to MAC 3524-3525), 2.39g. (2 coins) Very 
 Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

82. Kushans, A group of five 'Eastern Series' Copper Drachms of Kanishka (c. 127-150 AD), each showing king standing with 
 spear and offering sacrifice at an altar on obverse with traces of Bactrian legend around and different deities on reverse, 
 each with a Bactrian label inscription in right field and Tamgha in the left. (a) Moon-god wearing cloak, MAO, (MAC 
 3161-3165), 4.52g. (b) Sun-god wearing cloak, MIIRO, (MAC 3158-3160), 4.36g. (c) Sun-god wearing cloak, MIIRO, 
 (MAC 3158-3160), 4.16g. (d) Moon-god wearing cloak, MAO, (MAC 3161-3165), 4.15g. (e) Goddess holding sceptre, 
 NANA, (MAC 3180-3181), 4.01g. Very Fine to Extremely Fine, Rare. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 
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83. Kushans, A group of four Copper Tetradrachms of Kanishka (c. 127-150 AD), each showing, Obv: King standing with 
 spear in one hand and offering sacrifice at an altar, with Bactrian legend ShAO KANEShKI visible in different extents 
 around. Rev: Depiction of a deity with Tamgha in the left field and Bactrian legends in the right as follows: (a) Four-armed 
 Shiva/Wesho and OEShO (MAC 3093-3094), 17.31g. (b) Nimbate sun-god wearing a cloak with MIORO (MAC 3074-
 3076), 16.98g. (c) Moon-god wearing a cloak and MAO (MAC 3079-3081), 16.79 g. (d) Nimbate sun-god without a cloak 
 and MIIRO ('Eastern Series', MAC 3154), 16.32g. Very Fine and Better, Rare. (4 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

84. A group of three coins attributed to Kushan King Huvishka (c. 150-185 AD), (a) Obv: King seated on elephant. Rev: 
 Shiva standing holding a trident, traces of Bactrian legend to right and a Tamgha in the left field (MAC 3294-3296), 
 10.23g. (b) Obv: King seated on a throne, holding a trident with ribbons in his hand. Rev: Crudely executed Moon-god 
 Mao, Tamgha in the left field (MAC 3310-3312), 10.21g. (c) Obv: King seated holding a trident, traces of Bactrian legend 
 around. Rev: Crudely executed Sun-god Mioro, Tamgha in the left field (MAC 3335-3337), 4.93g. Very Fine and Better, 
 Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

85. Kushans, Copper Tetradrachm of Huvishka (c. 150-185 AD), Copper light weight Tetradrachm, not listed in MAC or 
 Goebl, 10.91g. Obv: King reclining on throne with one leg drawn up, radiate nimbus-like design around his person and 
 traces of Bactrian legend '…OOShK…'. Rev: Hercules standing with club resting on the ground in one hand and lion-skin 
 on the other; Tamgha in left field. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

86. Kushans, Huvishka (c. 150-185 AD), Copper hemidrachm, (MACW 3346), 7.36g. Obv: King seated facing right, traces 
 of Bactrian legend around. Rev: Sun god standing facing left; Tamgha in the left field, traces of Bactrian legend MIIRO to 
 the right. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,000 - 1,200Estimate : ` 

87. Kushans, Vasudeva (c. 180-220 AD), Copper light weight Tetradrachm, (MAC 3399-3401), 9.91g. Obv: King standing 
 wearing armour and a trident with banners attached to its staff, offering sacrifice at an altar; traces of Bactrian legend 
 around. Rev: Shiva standing reclining against Nandi, holding trident. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,000 - 1,200Estimate : ` 
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88. Kushans, A group of four 'Eastern Series' Copper Drachms, each showing king standing with spear and offering sacrifice 
 at an altar on obverse with traces of Bactrian legend around and different deities on reverse, each with a Bactrian label 
 inscription in right field and Tamgha in the left. (a) Shiva standing reclining against Nandi (an issue of Vasudeva or after, c. 
 200-300 AD), (MAC 3437-3440), 5.35g. (b) Shiva standing, wearing long robes and holding a trident (Kanishka, 127-
 150AD), (MAC 3168-3171), 4.29g. (c) Shiva standing, wearing long robes and holding a trident (Kanishka, 127-150AD), 
 (MAC 3168-3171), 4.16g. (d) Nana standing, holding a cornucopia (Kanishka, c. 127-150 AD), (MAC 3180-3181), 3.98g. 
 Very Fine+, Rare. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

89. Kushans, Vasudeva II (c. 250-350 AD), Gold Dinar, 7.95g. Obv: Diademed king standing facing, nimbate, trident and 
 sacrificing at altar at left, second trident above fire altar, Bactrian legend around pAONONOpAO BA.. OΔhO KOpANO. 
 Rev: Armed Shiva standing facing, holding trident and diadem, Bull Nandi left behind, Bactrian legend OhpO on right.
 Very Fine +, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   55,000 - 60,000Estimate : ` 

90. Kushans, temp. Vasudeva II (c. 250-350 AD), Gold Dinar (Göbl 644), 7.90g. Obv: Helmeted and heavily armoured 
 nimbate king standing holding a trident and offering sacrifice at an altar; Bactrian legend ShAONANO ShAO BAZODEO 
 KOShANO around. Rev: Shiva, standing reclining against Nandi, holding a trident and a noose in outstretched hand; 
 Tamgha in the left field and Bactrian legend OEShO to right. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   45,000 - 50,000Estimate : ` 

91. Kushans, temp. Vasudeva II (c. 250-350 AD), Gold Dinar (Göbl 569), 7.73g. Obv: Nimbate and diademed king, standing 
 wearing dotted tunic and helmet, holding trident and offering sacrifice at an altar; trident-battle axe with pennant in the left 
 field, Brahmi legend Vasu next to the king's right hand, letter Chu between his legs and Khu next to the left leg. Truncated 
 bactrian legend around. Rev: Nimbate goddess seated on a throne holding cornucopia and a noose in the extended hand; 
 Tamgha in the left field, Bactrian legend ARDOKhShO, seen to the right. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   40,000 - 45,000Estimate : ` 

92. Kuras of Kolhapur, Lead coins of Gotamiputa Vilivayakura (c. 100-150 AD), (similar to MIGIS-9 type 1380 but smaller 
 unit), 5.47g. Obv: Strung bow and arrow, Brahmi legend Raño Gotamiputasa Vilivayakurasa around. Rev: Five-arched 
 hill and a tree-in-railing on a platform with zigzag line. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

93. A group of Ikshvaku Lead coins from Andhra Pradesh (c. 227-306 AD), each having executed elephant on obverse and 
 crude Ujjain symbol on the reverse, (MIGIS-9 Types 1410-1414). They bear truncated legends above the elephant, (a) 
 Retrograde Cha ta… 3.33g. (b) Siri Vira… 2.47g. attributed to Siri Virapurisadata. (c) Siri E… 2.29g. with elephant to right, 
 attributed to Ehuvula Chantamula. (d) Siri… 2.20g. Very Fine and better, Rare. (4 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

94. Ananda Chiefs of Karnataka, Lead Unit of Sivalananda (c. 250-300 AD), 3.10g. Five-arched hill in centre; Brahmi 
 legend, clockwise from 2 o'clock Raño Haritiputasa Siri Sivalanamdasa around on obverse. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

 Coins of Sivalananda with the metronymic are extremely rare.
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95. Hiranyaka Dynasty of South-Central Karnataka/Andhra Pradesh Region, Uninscribed 'horse' type Lead Units (c. 
 300-350 AD), (MIGIS-9 type 1396). (a) Obv: Horse facing right, Shrivatsa symbol above. Rev: Six-arched hill with wavy 
 line below, 16.28g. (b) Obv: Horse facing right, Shrivatsa symbol above and a 'ball' in front of its mouth. Rev: Tree-in-
 railing with six-arched hill and a wavy line below, 8.24g. Very Fine+, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

96. Gupta Empire, Gold Dinar of Samudra Gupta (c. 340-375AD), 'Archer' type, Altekar Class I var. 'A', 7.31g. Obv: 
 Nimbate king, wearing tunic and standing holding a bow in one hand and an arrow pointing downwards in the other. 
 Garuda standard behind and Brahmi legend 'Samudra' below the hand holding the bow. Traces of Brahmi legend 
 …pratiratho vijitya…sucharitaih divam… in the exergue. Rev: Goddess seated frontally on a four-legged throne, with her 
 feet rested on a round mat, holding cornucopia in one hand and a diadem in the other; Brahmi legend Apratirathah in the 
 right feild. Very Fine +, Very Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

 Unlike his successors, the 'Archer' type of gold Dinars of Samudra Gupta are extremely rare. This coin has a 'Western variant' of the letter 
 'M' in 'Samudra' suggesting it was struck in the Western parts of the Empire which must have been taken from successors of the Kushans. 
 'Apratirathah', the title which means 'Unassailable', probably has a reference to the growing power of Samudra Gupta.

97. Gupta Empire, Heavy Gold Dinar of Chandra Gupta II (c. 375-415AD) or III (post-450AD), 'Archer' type, Altekar 
 Class II var. 'O' (unlisted with dagger in the sash), 8.16g. Obv: Nimbate king standing holding a bow in one hand and an 
 arrow in the other, wearing dhoti and a sash around the waist; a dagger placed in the sash. Brahmi legend Chandra below 
 the hand holding the bow and a Garuda-standard behind. Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, holding 
 lotus in one hand and a noose in the other; traces of Brahmi legend Shri Vikramah in the right field, and a Tamgha near the 
 goddess' head to the left. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

 Heavy weight Dinars bearing the name of Chandra Gupta are confined to the Eastern regions of the Empire. A variety with dagger in the 
 sash is extremely rare. According to some scholars, the heavier weight of these coins and the similarity they bear with later Gupta coins 
 suggest that they were issued by a king named 'Chandra Gupta III' who ruled in the East during the post-Kumara Gupta period.

98. Post-Gupta period in Bengal, 'Samatata' region, Gold Dinar copying Gupta 'Archer-type' coin design, (c. 655AD), 5.54g. 
 Obv: King standing holding a bow in one hand and an arrow pointing down in the other; legend Chakra below the hand 
 holding the bow. A Shanka/wheel standard behind the arm holding arrow and Brahmi letter 'Shri' to its right. Rev: Goddess 
 seated cross-legged on a lotus holding a long-stemmed lotus bloom in one hand and making the gesture of reassurance with 
 the other; a Shanka-like object to her left. Hair Lines on reverse otherwise Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,00,000 - 3,50,000Estimate : ` 

 Rhodes & Bose ('The Coinage of Assam, part 1, p. 74) comment that “No historical ruler with the name Chakra is known to us from mid-
 seventh century, but our tentative suggestion is that he was a ruler who chose to place his name on coins after the death of 
 Bhaskaravarman in c. 655 AD”. This inference is drawn from the fact that the coin resembles issues of Sasanka of Gauda and 

th Bhaskaravarman of Assam and therefore must be placed in mid-7  century AD.
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99. Vishnukundins, Copper Horse type Coin (c. 500-550 AD), 8.48g. Obv: Horse facing right. Rev: Conch shell between two 
 tridents. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

th th100. North Maharashtra/Khandesh region, Die-struck 'Vishnukundin' type coin (6 -7  Century AD), 1.16g. Obv: Bull to 
 right, letter Sri above. Rev: A lotus-bloom in 3-D perspective. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

 Coins of such types are reported from Prakashe, a historic site in Nandurbar district of Maharahstra. They are attributed to local 
 Rashtrakuta or Nikumbha dynasties.

101. Uninscribed Lead coin from Gujarat, Post-Gupta period, (c. 500-600 AD), 3.07g. Obv: Goddess seated cross-legged. 
 Rev: Indistinct. Very Fine, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th102. South Gujarat, Uninscribed Lead coin of the Post-Gupta period, (6 -7  Century AD), 4.47g. Obv: Stylistic 
 representation of a lion's face. Rev: Nine-petal lotus bloom. About Extremely Fine, Very Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

103. Pallavas of Kanchipuram, Alloyed Copper coin attributed to Mahendravarman I (c. 580-630 AD), (Krishnamurthy, 
 Pallavas, no. 228), 2.39g. Obv: Bull standing to right, legend Vampu above. Rev: Conch shell with lamps on either side 
 enclosed within a rayed circle. Very Fine+, Rare.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

104. Pallavas of Kanchipuram (3), Alloyed Copper coin attributed to Mahendravarman I (c. 580-630 AD), (Krishnamurthy, 
 Pallavas, no. 240), 3.29g. 2.61g. & 1.55g. Obv: Bull standing to right, legend Pakāpituku above. Rev: Conch shell with 
 lamps on either side enclosed within a rayed circle. Extremely Fine, Rare. (3 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

105. Pallavas of Kanchipuram (2), Alloyed Copper coin attributed to Mahendravarman I (c. 580-630 AD), (Krishnamurthy, 
 Pallavas, no. 262), 1.40g & 1.31g. Obv: Bull standing to right, legend Sakalabhajana above. Rev: Large Chakra with 
 scalloped border. Very Fine+, Rare. (2 Coins)
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

106. Pallavas of Kanchipuram, Alloyed Copper coin attributed to Mahendravarman I (c. 580-630 AD), (Krishnamurthy p. 
 156, no. 277), 1.02g. Obv: Bull to right with Brahmi legend Paka… above. Rev: A boar standing, facing right. Very Fine+, 
 Very Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The simultaneous occurrence of two dynastic emblems (the bull of the Pallavas and the boar of the Chalukyas) on this coin has been 
 explained by Krishnamurthy as an indication of Mahendravarman's victory over his adversary, the Chalukya ruler Pulakesi II (610-642 
 AD).
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107. Sindh and lower Punjab, Silver 'Dramma' coinage of 'Yashaditya', (c. 600-700 AD), 0.83g. Obv: Bust of king facing 
 right, Swastika in its front. Rev: Trident with curved side-prongs, Brahmi legend Shri Yashaditya arranged around it.
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

108. Kashmir-Karkota Dynasty of the Post-Gupta period, Base Gold Staters of King Vigraha, (c. 650 AD), 6.58g. Obv: 
 Crude representation of standing king, vestiges of the legend Kidara to right. Rev: Crude representation of a seated 
 goddess, legend in Kutila script Shri Vigraha to right. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 6,500

109. Kashmir-Karkota or Naga dynasty, Base Gold Dinar of Vinayaditya, 7.67g. Obv: Crude representation of Kushan style 
 king offering sacrifice; Brahmi legend under the arm. Rev: Crude representation of goddess seated on throne; Brahmi 
 legend Sri Vinaya in right field. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

110. Post-Alexander Greece, Kingdom of Thrace, coinage in the name of Lysimachos, (c. 2nd-1st Century BC), Gold Stater 
 restoring the type of Lysimachos, Tomis Mint, 8.25g. Obv:  Head of deified Alexander the Great, with ram's horn and 
 flowing hair. Rev: Athena seated left on throne holding Nike, Greek legend BASILEOS LYSIMACHOU on either side, a 
 horizontal trident below; mintmark TI below the throne and Th E below the Nike. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

111. Kingdom of Thrace, Macedon and Asia Minor – Post Alexander Period, King Lysimachos (c. 306-281 BC), Silver 
 Tetradrachm, Byzantium Mint, 16.38g. Obv: Diademed head of Alexander the great with Ram's Horn. Rev: Athena 
 seated on the throne, Greek legend Basileos Lysimakhou, mintmark 'BY' next to the shield and a horizontal trident in 
 exergue. About Extremely Fine, Very Rare.
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

112. Roman Empire, Augustus (c. 27BC-14AD), Silver Unit, 3.74g. Obv: Portrait bust of King Augustus. Rev: Gaius and 
 Lucius Caesars standing facing, (BS Chapter 1, type 2.1). Very Fine +, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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113. Chola, Copper Unit, 1.10g. Obv: Lion with upraised tail and paw to left. Rev: Elephant, Umbrella and Srivatsa symbol 
 above, Horse in front of Yupa behind Elephant. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

th th114. Rashtrakutas, Silver Dramma, (7 -8  Century AD), 0.34g. Obv: Boar standing, facing right; crescent above. Rev: 
 Garbled inscription in medieval Brahmi. Very Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 The coin appears to have been counter-struck over another type of Rashtrakuta Drammas which have the legend Shri Gunatunga.

th th115. Western Gangas, (10 -11  Century AD), Gold Gajapati Pagoda, 3.84g. Obv: An ornate elephant standing at right. Rev: 
 Floral scroll. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000

116. Feudatories of Chalukyas of Kalyani in Northern Karnataka, Gold Gadyana bearing the legend 'Malagala Kesari' 
th th (11  -12  Century AD), 3.91g. Obv: Lion standing facing right with a front leg raised; Conch shell, Lotus, Floral 

 scroll, Sun and Moon symbols surrounding it. Rev: Hale-Kannada legend in three lines Shri ma/la ga la ke/sari 
 followed by a triangular dagger. Extremely Fine, Extremely Rare.    
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,00,000 - 4,00,000  

117. Shilaharas and feudatories of Kolhapur-Karhad region, Gold 'U' shaped Double? Fanam, (1100-1200 AD), 0.53g. 
 Obverse has three punches, 1x Running Garuda (on the tip) and 2x Kannada legend (on the arms). Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 35,000

118. Central Deccan/Marathwada Area, Silver coin of an unknown feudatory of the Yadavas of Devagiri (1200-1300 AD), 
 0.62g. Obv: Stylised representation of a lion. Rev: Devanagari legend which is truncated beyond restoration but ends in 
 …Rayana. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

119. Pandyas of Madurai, Copper Coin of Jatavarman Sundara Pandya I, (1251-1268 AD), 3.94g. Obv: 'Standing man' of 
 Chola type. Rev: Two vertical fish with a crozier in between, Tamil legend Ellantalaiyanan visible, (MCHS-II 385-
 386 var.). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

120. Yadavas of Devagiri, Gold Hon of Singhana III (1315-1318 AD), issued jointly with Queen Kamwaladevi, 3.84g. Obv: 
 Yadava royal emblem of sword flanked by Vaishnava devices of Shankha and Chakra. Rev: Devanagari legend in three 
 lines (Shri) Singha / (na) Kamva / (la) Devi. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000 

121. Shilaharas of Kolhapur, Bukka I (1344-1377 AD), Gold Quarter Fanam, 0.12g. Obv: Garuda running to right, serpent in 
 right hand. Rev: Kannada legend Ba, (MCSI-I 393-396). Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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122. Vijayanagara Empire, Gold Dodda Honnu or 'Double Pagoda' of Krishnadeva Raya (1509-1530 AD), MCSI-I, type 
 1088, 7.79g. Obv: Four-armed Lord Venkateshwara of Tirupati standing under an ornamental archway, wearing tapering 
 crown (Shikhara-mukuta), ear-ornaments (Karna-kundalas) and other jewelled attributes shown by a flowing array of dots 
 and lines. He holds Shankha and Chakra in his upper hands, and makes the gesture of 'boon-giving' (Varada-mudra) with 
 one of his lower. The archway or Torana, has Makara-shaped keystones and a Keertimukha above the deity's head. Rev: 
 Devanagari legend in three lines Sri / Krishna Rā / ya within a double circular border. Extremely Fine. A superb and 
 well centre stuck Specimen of highest rarity and historical importance. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ̀  12,00,000 - 15,00,000

 Similar coin was sold in Spink (London) Auction on 26th March 2013, Lot No. 105 at £ 24,000. 
 
 This extremely rare and important coin is perhaps one of the 30000 coins specially struck by Krishnadeva Raya in 1516, to perform a 
 Kanakābhishekam (“Shower of Gold”) ceremony at the Tirupati temple, to thank the Lord for his victory over the Kondavidu and 
 Gajapati dynasties of neighbouring Andhra-Orissa country. It shows a truly splendorous depiction of Venkateshwara, in all its jewelled 
 glory on obverse. As compared with it the simplicity of the reverse stands out as a testimony to the King's devotion and subservience to 
 the Lord. A numismatic masterpiece!

123. A group of three Copper coins of the Pandya period, (a) Obv: Garuda running left, holding Shankha and Chakra. Rev: 
 Tamil legend Samarakolakalan, (MCSI-II, no. 564-566), attributed to Bana chiefs of Madurai, (1450-1520 AD), 3.05g. (b) 
 Obv: Bull standing, battle-axe above. Rev: Tami legend Konerirayan with a dagger in between, (MCSI-II, no. 367-368), 
 attributed to 'Later Pandyas of South Arcot district', (1325-1362 AD), 1.78g. (c) Obv: Standing man. Rev: Tamil legend 
 Sundara Pandiyan partly visible, (MCSI-II, no. 399-400), attributed to Jatavarman Sundara Pandya III, ruler of Madurai, 
 (1310-1320), 1.17g. Very Fine, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 7,000 ` 

124. Nayakas of Chitradurga, Gold Pagoda, 3.31g. Obv: Bal Gopal seated facing. Rev: Nagri legend Sri Pra-tapa 
 Krishnaraya, (MCSI-I 882). Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

125. Vijayanagar, Sadashiva Raya (1543-1570 AD), Gold Fanam, 0.37g. Obv: Shiva and Parvati seated facing. Rev: Nagari 
 legend Sri Sadasi va, (MCSI-II 892-896). Very Fine +, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

126. A group of 15 Fanams of Ikkeri (Bednur), struck in the name of Sadashiva Nayaka. Different varieties, legends and 
 arrangements.  Fine to Very Fine, Scarce. (15 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

127. Vijayanagar Empire, Aravidu Dynasty, Tirumala Raya (1565-1578 AD), Copper Coin, (MCSI-I, no. 854), 3.59g. Obv: 
 Boar to right, sun and dagger above. Rev: Crude Kannada legend Sri Ti / ru mal la / ra yain three lines. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000 ` 
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128. A group of three Copper coins of late Vijayanagar period, (a) Obv: Bull to right, dagger in front. Rev: Nagari legend 
 Chalama Raya with Vaishnavite emblems (MCSI-II, no. 709), attributed to Nayakas of Vellore citing Tirumala Raya, 
 (1578-1620 AD), 3.69g. (b) Obv: A dagger in centre, faced by a kneeling Garuda figure on each side. Rev: Crude Nagari 
 legend Chalama Raya with Vaishnavite emblems (MCSI-II, no. 698-700), attributed to Nayakas of Vellore citing Tirumala 
 Raya, (1578-1620 AD), 3.39g. (c) Obv: Kneeling Garuda. Rev: Crude Nagari legend Sadasiva? (Similar to MCSI-II, no. 
 624), attributed to Arcot district, 1.49g. Very Fine, Rare. (3 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

129. thKingdom of Travancore, (16  Century AD), Copper 4 Cash, 2.24g. Obv: God Vishnu reclining on left on ananta. Rev: 
 Sceptre between Sankh (Shell) and Diamond, crescent above, (BS 111.1 var.). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

130. thKingdom of Travancore, (16  Century AD), Copper 4 Cash, 1.59g. Obv: God Vishnu reclining on left on ananta. Rev: 
 Elephant facing to right, crescent above, (BS 118.1-118.4). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

131. A group of four South Indian uninscribed 'Pictorial' Kasu, (a) Obv: Standing Rama. Rev: Seated Hanumana, (MCSI-
 II, no. 774), attributed to Nayakas of Thanjavur, (1614-1674 AD), 3.32g. (b) Obv: Standing deity. Rev: Seated Nandi and 
 Shivalinga above, (MCSI-II, no. 961), attributed to the Nayakas of Sivaganga, (1729-1764 AD), 2.98g. (c) Obv: Lion to 
 right. Rev: Shivalinga, (not in MCSI), 2.98g. (d) Obv: 'Vamana' incarnation of Vishnu. Rev: Mythical 'Hamsa' bird, (not 
 in MCSI), 0.78g. Very Fine and Better, Scarce. (4 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

132. Two Copper coins of Marathas of Thanjavur, (a) Obv: Nagari legend Shri Raja Shiva. Rev: Nagari legend Chhatrapati, 
 (MCSI-II, no. 721, attributed to 1676-1698 AD), 3.05g. (b) Obv: Nagari legend Maharaja. Rev: Nagari legend Mudra, 
 (MCSI-II, no.787-788), 2.96g. Very Fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

133. Marathas of Thanjavur, Anonymous Copper Cash, (1700-1750 AD), (MCSI-II, no. 783), 3.28g. Obv: Shiva seated with 
 Parvati. Rev: Devanagari legend Mahā / raja. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

134. Two Fanams attributed to Marathas of Thanjavur, Sarabhoji I (1711-1727 AD), (a) Obv: Lion to right. Rev: Nagari 
 legend Sri Sarabha, (Herrli 5.04.04), 0.37g. (b) Obv: Lion to right. Rev: Nagari legend Sri Sarabha framed in a grid 
 (Herrli 5.04.10), 0.35g. Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

135. Marathas of Thanjavur, Sarabhoji I (1711-1727 AD), Gold Fanam, (Herrli 5.04.10), 0.37 gm. Obv: Lion to right with 
 paw raised. Rev: Nagari legend Shri Sarabha arranged in a grid with one letter per quadrant. Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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136. Ghaznavids, Nasir al-Daula Ibrahim (1059-1099 AD), Billon Jital, 3.26g. (G&G GZ33). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

137. Tughlaqs, Ghiyath al-din Tughlaq (1320-1325 AD), Gold Tanka, Hadrat Dehli Mint, AH 721, (G&G D301), 11.03g. 
 Obv: Arabic legend al-sultan al-ghazi Ghiyath al-dunya wa'l din abu'l Muzafar. Rev: In circle, Arabic legend, Tughlaq 
 Shah al-sultan Nasir Amir al-muminin, date and mint name along with margin outside the circle. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

138. Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), Gold Tanka struck in the name of his father Ghiyath al-din 
 Tughlaq, Baldah Qutbabad Mint, AH 726, (G&G D321), 11.02g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Sa'eed al-Shaheed al-
 Ghazi Ghiyath al-Dunya wa al-Din. Rev: Abu al-Muzaffar Tughlaqshah al-Sultan Anara Allah Burhanuhu in circle, mint-
 name and AH date in margin. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

139. Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), coinage struck in the name of 'Abbasid Caliph al-Mustakfi, 
 Gold 1/2 Dinar, , not listed in G&G, 5.62g. Obv: Arabic legend Fi Zaman al-Imam al-Hazrat Dehli Mint, AH 741
 Mustakfi Billah Amir al-Mumineen Abu Rab'a Sulayman Khallada Allah Khilafatahu. Rev: Arabic legend Darb Hizz al-
 Dinar al-Khilafati fi al-Dehli. About Very Fine, Extremely Rare, Unpublished.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

 Apart from the 'Muhyi Sanan Khatim' type of Half dinar (G&G D354), no other half Dinar coins are listed by G&G. This coin appears to 
 be struck from dies intended for a full Dinar, but applied to a smaller coin. 

140. Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), Gold Tanka, 'al-Mujahid' type,  Mint, AH 725, Dar al-Islam
 (G&G D341), 11.05g. Obv: Arabic legend al-Mujahid fi sibil allah Muhamaad bin Tughlaq Shah. Rev: In circle, Kalima 
 in arabic legend, date and mint name along with margin outside the circle. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

141. Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), Gold Tanka, 'Fi Ahd' type, Hadrat Dehli Mint, AH 734, (G&G 
 D347), 11.04g. Obv: Arabic legend Wa Allah al-ghani wa antam al-Fuqara. Rev: In circle, Arabic legend fi ahd 
 Muhammad bin Tughlaq, AH date and mint name. UNC, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000  
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142. Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), Gold Tanka, 'Fi Ahd' type, Hadrat Dehli Mint, AH 736, (G&G 
 D347), 11.02g. Obv: Arabic legend Wa Allah al-ghani wa antam al-Fuqara. Rev: In circle, Arabic legend fi ahd 
 Muhammad bin Tughlaq, AH date and mint name. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

143. Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), Billon Tanka in the name of Caliph al-Mustakfi. Obv: al-Imam al-
 Azam Khalifat Allah al-Alameen. Rev: in circle, al-Mustakfi Billah Amir al-Mumineen; mint and date in the margin, 
 (G&G D432). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 3,000

144. Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, AH 94x, Rasulpur urf Patna Mint. Swastika mint mark on reverse, both 
 sides legend within square, (G&G D795). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

145. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Agra Mint, AH 952, (G&G D955). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

146. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Kalpi Mint, AH 952, (G&G D962). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

147. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Kalpi Mint, AH 956, (G&G D962). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

148. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Satgaon Mint, AH 953, (G&G D968), 11.11g. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

149. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Satgaon Mint, AH 955, (G&G D968).Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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150. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Shergarh Bakhar (not visible) Mint, AH 952, (G&G D975). 
 Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

151. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Shergarh Bakhar Mint, AH 954, Swastika mint mark on reverse, 
 (G&G D975). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

152. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Shergarh Bakhar Mint, AH 955, Swastika mint mark on reverse,  
 (G&G D975). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

153. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Shergarh Delhi Mint, AH 952, (G&G D977). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

154. Suris, Muhammad Adil Shah (1552-1556 AD), Silver Rupee, Narnol Mint, AH 961, (G&G D1100), 11.44g. Very Fine+, 
 Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

155. Ala al-Din Husain (1493-1519 AD), Silver  Tanka, AH 912, Dar al-Darb Mint, (G&G B761). Very Fine+,'Nazarana'
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

156. Nasir al-Din Nusrat (1519-1531 AD), Silver Tanka, Dar al-Darb Fathabad Mint, AH 925, (G&G B810).  Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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157. Nasir al-Din Nusrat (1519-1531 AD), Silver Tanka, Muhammadabad Mint, AH 92x, (G&G B837). Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

158. Daud Shah Kararani (1572-1576 AD), Silver Rupee, Mint off flan (probably Tandah), AH 98x, (G&G B982), 11.29g. 
 Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,200 ` 

159. Bahmani Sultan of Deccan, Silver 1/3 Tanka of Bahman Shah (1347-1359 AD), (G&G BH15), 3.57g. Obv: Arabic 
 legend ala al-dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar (Bahmani) Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend Yamin al-khilafa 
 Nasir amir al-mu'minin. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000 ` 

160. Bahmani Sultan of Deccan, Muhammad I (1359-1375 AD), Gold Dinar, Hadhrat Ahsanabad Mint, AH 773, (G&G 
 Bh25), 12.82g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Ahd wa al-Zaman Hami Millat Rasool al-Rahman. Rev: In circle 
 Muhammad Hasan Bahamani, and around Darb Hizz al-Dinar Fi Hadhrat Ahsanabad Sanah Thalath Saba'in wa 
 Saba'amayah. Very Fine +, Extremely Rare.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

 A Rare and unusual coin struck to a higher and probably 'special' weight standard. The name of the Sultan is given in an Indian fashion 
 using the 'name-patronymic-surname' formula. The marginal legend runs clockwise, which is a feature seldom encountered on Sultanate 
 coins of India.

161. Nizam Shahi Sultans of Ahmadnagar, Gold Hon of Murtaza Nizam Shah I (1565-1588 AD), struck to a light-weight 
 standard, AH 993, (G&G N1), 2.9g. Obv: Shi'a version of Kalima, with 'Ali Wali-allah added to the usual Muhammad 
 Rasool Allah. Rev: Legend in two parts - the lower of which is the AH date 993 in words. At the top the name of the Sultan 
 'Murtaza' can be seen, but the inscription in the second line has not yet been satisfactorily read. It is in all likelihood a 
 religious invocation suggesting 'Help us in Time'. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

 This is the earliest dated Gold coin of any of the Deccani Sultanate succeeding the Bahmanis. It is also a rare instance of the Shi'a version 
 of the Kalima appearing on an Indian coin as only two other instances are noted of its numismatic appearance in India - the first being the 
 issues of Burhan Nizam Shah II, the successor of Murtaza I and the second, issues of Humayun struck as a vassal of Safavid kings of Iran 
 at Qandahar. The Safavid or Iranian connection of the Nizam Shahi Sultans is also very evident in the design of the coin with calligraphy 
 comparable to many contemporary Iranian issues. This gives a clear indication of the political alignment of the Deccani Sultans with 
 Iran due to their shared faith of Shi'aism.
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162. Nizam Shahi Sultans of Ahmadnagar, Silver coin of Burhan Nizam Shah II (1591-1595 AD), Burhanabad Mint, 
 6.85g. of exceptional numismatic importance, unpublished and unique so far. Obv: Shia version of Kalima (with 'Ali 
 Wali Allah' added) in multi-lobed 'Mihrabi' . Rev: Arabic legend Zarb Burhanabad names of Shia Imams in the margins
 Sanah in circle, truncated marginal inscription not fully read but appears to have the name of the ruler al-Sultan Burhan 
 Nizam Shah. 2nd Specimen known so far. About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

 The Silver coins of the Nizam Shahi Sultans are a recent discovery - none were reported in G&G. It has a very interesting weight which 
 does not fit into any known weight-standards. It is likely that the weight was copied from Ottoman issues of Mehmet III from the region 
 of Persian Gulf. The calligraphy and design of the coin is strongly influenced by Safavid coinage of Iran and points to the Persian 
 influence that reached the Shia sultanate of Ahmadnagar through peoples and trade through the ports situated on the Konkan Coast and 
 controlled by its rulers. The coin can therefore be viewed as an excellent example of cross-cultural and trans-regional influences in 
 numismatics of regional Deccani Sultanates. Its uniqueness adds considerably to this significance.

163. Sultans of Gujarat, Nasir al-Din Ahmad Shah I (1411-1442 AD), Silver 'Pedigree' Tanka, AH 841, (G&G G8), 
 11.04g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'AzamNasir al-Dunyawa al-Din Abu al-Fatah. Rev: Arabic legend in 
 square Ahmad Shah bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah Khulidat Khilafatahu; AH date in words in 
 margins. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

 This coin has a small variation from that listed in G&G – the word 'Sanah' in the marginal inscription on reverse is in the left quadrant, 
 whereas on the coin illustrated in G&G it is in the top quadrant.

164. Sultans of Gujarat, Qutab al-Din Ahmad Shah II (1451-1458 AD), Silver 'Pedigree' Tanka, (G&G G55), 
 11.28g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Qutb al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar. Rev: Ahmad Shah 
 bin Muhammad Shah bin Ahmad Shah bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah Khulidat Khilafatahu. Very 
 Fine+, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000
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165. Sultans of Gujarat, Mahmud I 'Begada' (1458-1511 AD), Gold Tanka, Shahr-i-Mukarram Muhammadabad urf 
 Champanir Mint, AH 899, (G&G G76), 11.5g. Obv: Arabic legend al-Wathiq bi-Ta'yid al-Rahman Nasir al-Dunya wa 
 al-Din within dotted circle. Rev: In circular border, al-Sultan Mahmud Shah Khallada Mulkahu; mint-name and AH date 
 in marginal legend. Broad Flan, Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

 Mahmud I consolidated the Sultanate of Gujarat by winning over Saurashtra and becoming the master of two impregnable forts of the 
st region - Champanir and Junagarh; hence the title 'Begada' ('Be' = two; 'Gad'/'Garh' = fort). Champanir was captured on 21  November 

 1484 after a siege lasting 20 months and Mahmud spent the next twenty years modifying and embellishing the fort with many buildings. 
 Goron & Goenka list the AH date for this type as 891, however a comparison with this coin makes it clear that it is 899, much closer to 
 902 observed on the succeeding type G78.

166. Sultans of Gujarat, Mahmud I 'Begada' (1458-1511 AD), Gold Heavy Tanka, Muhammadabad Mint, 11.97g. (G&G 
 82), Scratches on obverse otherwise Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

167. Sultans of Gujarat, Nasir al-Din Sikandar Shah (1526 AD), Silver Tanka, AH 932, (G&G G333), 6.64g. Obv: 
 Within scalloped border, Arabic legend al-Wathiq Billah al-MannanNasir al-Dunyawa al-Din Abu al-Fatah
� Rev: Within scalloped border al-Sultan Sikandar Shah bin Muzaffar Shah 932. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

 Sikandar Shah, the elder son of Sultan Muzaffar Shah II of Gujarat was briefly installed on the throne following his father's death in 
 1526. His coins are amongst the rarest in the entire Sultans of Gujarat series.

168. Sultans of Gujarat, Qutb al-Din Bahadur Shah (1526-1537 AD), Silver 'Pedigree' Tanka, AH 933, (G&G G346),8.45g. 
 Obv: Arabic legend Qutb al-Dunyawa al-Din Abu al-Fazal Bahadur Shah bin Muzaffar Shah… Rev: Continued from 
 obverse …bin Mahmud Shah bin Muhammad Shah bin Ahmad Shah bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah al-Sultan 
 Sanah 933. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

 An exceptional coin tracing the genealogy of the Sultan back to six generations!

169. Sultans of Gujarat, Nasir Al-Din, Mahmud Shah III (1537-1533 AD), Gold Tanka, AH 954, (G&G G 412). 11.97g. Obv: 
 Arabic legend al-Wathiq Billah al-MannanNasir al-Dunyawa al-Din Abu al-Fatah. Rev: Mahmud Shah bin latif Shah al-
 sultan AH 954. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000
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170. Sultans of Malwa, Hushang Shah (1405-1435 AD), Silver Tanka, AH 83x, (G&G M3). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

171. Ranas of Mewar, Copper Fulus of Rana Vikramaditya (1532-1535 AD), copying the style of the Sultans of Malwa, dated 
 SE1592, (G&G M271), 7.55g. Obv: Nagari legend in three lines Rana Sri / Vikramadita / (sa) 1592. Rev: Inscription 
 copying Arabic legend al-Sultan bin al-Sultan. About Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

172. Sultans of Kashmir, Silver Sansu (2), Kashmir Mint, in the name of Mughal Emperor Humayun, (G&G K104) and in the 
 name of Mughal Emperor Akbar, (G&G K151). Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

173. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Agra Mint, AH 94x, 4.72g. Obv: Kalima in circular border, 
 additional legend Yarzaq Allah Man Tasha' Ba-Ghayr Hisab; Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name of the 
 ruler in scalloped cartouche, other titles around; mint at 8 o'clock. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

174. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Agra Mint, AH 94x, 4.66g. Obv: Kalima in circular border, 
 additional legend Yarzaq Allah Man Tasha' Ba-Ghayr Hisab; Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name of the 
 ruler in scalloped cartouche, other titles around; mint at 8 o'clock. Pierced otherwise Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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175. Humayun (first reign, 1530-1540), Silver Shahrukhi, Dehli Mint, AH 937? 4.62g. Obv: Kalima in circular border, 
 Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name of the ruler in scalloped cartouche, other titles around; mint at 7 
 o'clock. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

176. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Dehli Mint, AH 939, 4.73g. Obv: Kalima in circular border, 
 Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name of the ruler in scalloped cartouche, other titles around; mint at 7 
 o'clock. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

177. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Kabul Mint, ND, 4.47g. Obv: Kalima in pentagonal Mihrab 
 border, additional legend Yarzaq Allah Man Tasha' Ba-Ghayr Hisab; Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name 
 of the ruler in rectangular star-shaped cartouche, other titles around; mint partly seen at 8 o'clock. Very Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

178. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Kabul Mint, ND, 4.47g. Obv: Kalima in rectangular Mihrab 
 border, Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name of the ruler in elongated rectangular cartouche, other titles 
 around; mint at 7 o'clock. Pierced, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

179. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Mint off flan, AH 944, 4.73g. Obv: Kalima in circular border, 
 Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name of the ruler in Mihrab shaped cartouche, other titles around. Very 
 Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

180. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Mint off flan, AH (9)44, 4.75g. Obv: Kalima in circular border, 
 Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name of the ruler in Mihrab shaped cartouche, other titles around. Very 
 Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

181. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Mint off flan, AH (9)44, double-struck on both sides, 4.62g. 
 Obv: Kalima in circular border, Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name of the ruler in Mihrab shaped 
 cartouche, other titles around. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

182. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Mint and date off flan, 4.73g. Obv: Kalima in circular border, 
 Caliphs and their titles in Arabic around. Rev: Name of the ruler in Mihrab shaped cartouche, other titles around. Very 
 Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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183. Akbar (1556-1605 AD), Gold Ilahi type Heavy Mohur, ND and NM, bears a countermarked number '30' on the reverse, 
 12.11g. Obv: Farsi/Arabic inscription Allahu Akbar in ornate border of double square and wavy lines. Rev: Jalla Jalahu in 
 a similar border, with 30 countermarked. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,00,000 - 6,00,000

 This is perhaps the earliest Ilahi type Gold Mohur of Akbar and the countermarked year '30' is the earliest reference to the Ilahi reckoning 
 system which subsequently became a major feature of Akbar's coinage. Akbar promulgated the Ilahi Era in AH 992/1584 AD. It was 
 reckoned from Akbar's accession in AH 963/1556 AD, so '30' would correspond to the year in which the era was launched. An 'Ilahi' year 
 began at the Vernal Equinox every year, with the celebration of the Iranian festival of Nowruz. The calendar had twelve Persian months 
 and was devised by Fathullah Shirazi, a Persian/Indian polymath.

184. Akbar (2) (1556-1605 AD), Silver Rupee, Agra Mint, AH 984 and Silver Tanka, probably 'Mandu' type, AH 987. Very 
 Fine, Scarce.  (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

185. Akbar (1556-1605 AD), Copper Cho Tanki, Agra Mint, Azar 46, (KM 42.1). Nicely struck with most of the inscription 
 visible. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

186. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, AH 982 and 985, (KM 80.2). Very Fine, Scarce. (2 Coins)

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

187. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Dar ul-Sultanat Ahmadabad (partly visible) Mint, AH 992, (KM 82.1).  
 Very Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

188. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, Azar 4x and Di 44, (KM 93.2). Very Fine, Scarce. (2 Coins)

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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189. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Khurdad 47. Legend within 4 pointed star on obverse and 8 
 pointed stars on reverse, (KM 94.2). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

190. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (3), Ahmadabad Mint, AH 994, Ujjain Mint?, AH 989 and Urdu Zafar Qarin 
 Mint, AH Alf (1000). Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

191. Akbar (1556-1605 AD), Copper Tanka, 41g. Ahmadabad Mint, Ardibihisht 40, (KM 38.2). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

192. Akbar (1556-1605 AD), Copper Square 2 Tanki, 6.60g. Ahmadnagar Mint, (Not listed in major catalogue). Very Rare+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

193. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, Ilahi 47, 'Riwaj Sikka Akbar' type, (KM 97.1). Nice Toned. 
 About Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

194. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, 'Riwaj Sikka Akbar' type, (KM 97.1). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

195. Akbar (1556-1605 AD), Copper Tanka, 41.14g. Bairata Mint, Aban 4x, (KM 38.3). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

196. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Bangala Mint, AH 1011. Obv: Kalima. Rev: Poetic Couplet, (KM 86.1).
 Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500 

197. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Berar Mint, Bahman 4x, with additional word Ram below mint name on reverse, 
 (KM 93.6). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000 
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198. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, Farwardin 49, (KM 93.7). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

199. Akbar (1556-1605 AD), Gold Square Contemporary copy of , 10.85g. Amardad 43. Very Fine+.a Mohur of Delhi Mint
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

200. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, AH 964, 11.08g. About Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

201. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, Azar 49, (KM 93.8). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

202. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, Farwardin 49, (KM 93.8). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

203. Akbar (3) (1556-1605 AD), Copper Dokdo, Trambiyo and Half Trambiyo, 9.16g. 6.03g. & 2.97g. Gujarat Standard, 
 Delwara Mint. Very Fine, Rare as a set. (3 Coins)

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

204. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Jaunpur Mint, AH 968, (KM 82.3). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

205. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee (4), Kabul Mint, Mihir 47, Aban 44, Azar 48 and Di 49, (KM 66.2). Four different 
 months. Very Fine and Better, Rare as a set. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

206. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Farwardin 45, (KM 93.11). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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207. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Ardibihisht 46, (KM 93.11). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

208. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Bahman 40, (KM 93.11). Broad flan, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

209. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Tir 47. Legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed stars 
 on reverse, (KM 94.3). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

210. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Ardibihisht 43, (KM 66.3). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

211. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Aban 48. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, (KM 
 67.1). Flan a little wavy otherwise Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

212. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Patna Mint, Farwardin 49, (KM 93.14). Cleaned, Very Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

213. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, Farwardin 50, (KM 93.15). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

214. Akbar (1556-1605 AD), Copper Square Coin (Damri), 3.19g. , Ilahi 42, (Liddle Akbar-C55 but of 'Seekar/Sheekar' Mint
 lower weight). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

215. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Ujjain Mint, Tir 46, (KM 93.16). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

216. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000), (KM 82.8). About Extremely 
 Fine, Superb Specimen, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

217. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000), (KM 82.8). Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

218. Ak bar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 'Mintless' type, Di 35, (KM 90.1). Very Fine, Scarce.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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219. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 'Mintless' type, Ilahi 32, (KM 91.1). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

220. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, Khurdad and Tir 2, (KM 140.2).
 Fine to Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

221. Jahangir, Copper Dam of 'Rawani' type, Agra Mint, AH1027/RY7 counterstruck on a Suri copper coin, 20.27g. Very 
 Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

222. Jahangir (3) (1605-1627 AD), Copper Dam (2), Agra Mint, 'Rawani' Type, AH 1021/RY 7 and , AH  'Fulus Jahangiri' type
 1030/RY 15 and Copper Falus, Ujjain Mint. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

223. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, 'Muzaiyan' Couplet, Aban, AH 1022/RY 8 and Qandhar 
 Mint, AH 1025/RY 11. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

224. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, AH 1030/RY 15 and AH 1031/RY 16, 
 (KM 149.4). Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

225. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, RY 15, (KM 149.4). Very Fine+, 
 Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

226. Jahangir (2) (1605-1627 AD), Silver Sawai Rupee, 14.29g. Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, RY 4, (KM 158.3) and 
 Copper Sawai Dam, 24.57g. 'Rawani' type, AH 1016/RY 2. Very Fine+, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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227. Jahangir (1605-1627 AD), Copper Sawai Dam, 25.80g. Ahmadabad Mint, 'Rawani' type, AH 1019/RY 6. Fine+, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

228. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, 'Din Panah' Couplet and Fish mint mark on reverse, (KM 
 149.10). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

229. Jahangir (1605-1627 AD), Copper , Delwara Mint, 3.12g. RY 8, (Liddle Jahangir-C17). Very Fine+, Rare.Trambiyo
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

230. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (3), Jahangirnagar Mint, Khurdad 15, Shahrewar 17 with extra letter mim on 
 reverse and Azar 17, (KM 145.7). Very Fine and Better, Scarce. (3 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

231. Jahangir (1605-1627 AD), Silver 20% Heavy Rupee, Jalnapur (off flan) Mint, 13.62g. (KM 152.9). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

232. Jahangir (1605-1628 AD), Gold Mohur of 'Sakhat Noorani' type, Kabul Mint, AH(10)16, 10.89g. Obv: Farsi verse 
 (hemistich) Rooye Zar Ra Sakhat Noorani ba-Rang Mihr-wa-Mah, followed by Zarb Kabul at the bottom. Rev: 
 Continuing hemistich Shah Noor al-Din Jahangir ibn Akbar Badshah. About Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,00,000 - 10,00,000

th Similar coin was sold in Baldwin New-York Auction XXIII on 6  January 2010, Lot No.: 353 at $15,000. 

 This Rare Mohur, unlisted in major references on Mughal coins is interesting because in AH 1016, other major mints in Jahangir's 
 empire like Agra and Lahore had been striking heavy-weight coins. It is possible that this Mohur, which is of a normal weight, was struck 
 at Kabul, just before the orders of the currency reform were received by the officials there.

233. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Kabul Mint, Tir, AH 1027/RY 13, (KM 145.9). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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234. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH 1026/RY 12, (KM 149.14).
 Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

235. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH 1027/RY 13 and AH 1029/RY 14, 
 (KM 149.14). Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

236. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Tir, (KM 145.11). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

237. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Surat Mint, Azar 18 (Retrograde), (KM 145.15). Very Fine, Scarce.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

238. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, Dar al-Khilafah Agra Mint, AH 1037/RY Ahd, 10.84g. Obv: Farsi legend 
 Sahib Qiran Thani Shihab al-Din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi Sanah Ahd Rev: Kalima, mint-name and RY 
 below. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

239. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 1038/RY Ahd, (KM 222.1). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

240. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, AH x040/RY 3, (KM 224.1). Very Fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

241. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Akbarabad Mint, AH 1041/RY 4, (KM 224.4) and AH 1062/RY 26, 
 (KM 235.3). Very Fine+, Rare. (2 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000
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242. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, with names of four Caliphs above Kalima, (KM 226.1). 
 Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,200

243. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (7), Akbarabad Mint, AH 1056/RY 12, Akbarnagar Mint, Aban, Error date 
 AH 1032/RY 5, Burhanpur Mint, Qandhar Mint, AH xx58/RY 21, Surat Mint, AH 1042, Tatta Mint, AH 1040 and 
 Ujjain Mint, RY 7, Azar. Very Fine and Better, Scarce. (7 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

244. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold ¼ Mohur, Burhanpur Mint (not visible on the coin), AH (10)63, 2.75g. Obv: 
 Shahjahan Badshah Ghazi seen in parts in dotted square border, his title Sahib Qiran Thani partly visible outside. Rev: 
 Kalima in dotted square border, names of Caliphs and their titles in outer margins; AH date below 'L' of 'Rasool' in the 
 Kalima. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

 Fractional Gold issues of Shah Jahan are Extremely Rare. The 'legends in dotted square border' was employed for Akbarabad and 
 Burhanpur mints but the placement of the AH date close to the Kalima inside the border leaves no doubt that this coin was struck at 
 Burhanpur.

245. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (4), Burhanpur Mint, Amardad RY 2, Shahrewar RY 2, Mihir RY 2 and 
 Bahman RY 2, (KM 224.8). Very Fine and Better, Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

246. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Daultabad Mint, RY Ahd, (KM 222.6). Nice Toned, Extremely Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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247. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Jahangirnagar Mint, (KM 224.10) and Lahore Mint, AH 1041/RY 5 
 with Emperor's full name and title, (KM 227.7). Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

248. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Multan Mint, AH 104x with Emperor's full name and title, (KM 227.8). Very 
 Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

249. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna Mint, AH 1042/RY 5, Shahrewar, (KM 224.16). Nice Toned. Very 
 Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

250. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1057/RY 21, (KM 230.3). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

251. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, (KM 235.23). Very Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

252. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, AH 1038, (KM 213.2). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

253. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, RY 2x, (KM 218.8). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

254. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1028 instead of 1068/ RY Ahd, (KM 272.3). Very Fine+, 
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

255. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1068, (KM 272.3). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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256. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee (12), Ahmadabad Mint, AH 1091/RY 23, Ahmadnagar Mint, AH 1097, 
 Akbarabad Mint, RY 49, Akbarnagar Mint, RY 24, Gwalior Mint, AH 1100/RY 33, Itawa Mint, AH 1100/RY 32, 
 Junagadh Mint, AH 1103/RY 34, Patna Mint, AH 1090/RY 23, Sahrind Mint, AH 1108/RY 40, Sholapur Mint, AH 
 1096/RY 29, Surat Mint, AH 1095/RY 28 and Zafarabad Mint, AH 1098/RY 30. Very Fine to Extremely Fine, Rare as a 
 set. (12 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

257. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Dar uz-Zafar Bijapur Mint, RY 31, (KM 300.23). Broad flan, Very Fine+, 
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000 

258. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Pratap (½ Pagoda), Gooty Mint, RY 49, 1.69g. Obv: Persian legend Badshah Alamgir. 
 Rev: Persian legend Zarb Gooti 49.Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

259. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, Jahangirnagar Mint (mint-name not visible on coin), AH 1086/RY 19, 11g. 
 Obv: Couplet Sikka Zad dar Jahan chu Mihr Muneer / Shah Aurangzeb Alamgir with the second hemistich placed within a 
 rectangle along with the AH date in the centre. Rev: Formulaic 'Julus' inscription, with mint-name and RY; the portion 
 Julus Sanah 19 placed within a rectangle in the centre. The mint-name, being a part of marginal legends, has been truncated 
 off the coin. Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000
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260. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1119/RY Ahd, (KM 
 347.1). Broad Flan, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

261. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee (5), Akbarnagar Mint, RY 6, Azimabad Mint, AH 1123/RY 5, 
 Bareli Mint, AH 1119/RY Ahd, Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 1121/RY 4 and Lakhnau Mint, RY 2. Very Fine and 
 Better, Scarce. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

262. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Fanam, Balapur Mint, ND, (Herrli 8.01.05), 0.36g. Obv: Farsi legend Shah 
 Alam. Rev: Mint-name Balapur. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

263. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Bankapur Mint, AH 1122/RY 4, (KM 347.5). Multiple Shrof marks 
 otherwise Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

264. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, 10.98g. Dar us-Sarur Burhanpur Mint, AH 112x/RY 4, (KM 356.3). 
 Shrof mark on edge, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 36,000 - 38,000

265. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Mustaqir-ul-Lhilafat Ajmer Mint, RY 2. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

266. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Junagadh Mint, AH 1119/RY Ahd, (KM 348.21). Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

267. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Katak Mint, AH xx19/RY Ahd, (KM 347.13). Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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268. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Khujista Bunyad Mint, AH 1121/RY 3, (KM 348.25). About 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

269. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, Muhammadabad (Bidar) Mint, AH 1120/RY 3, 10.98g. Obv: Farsi 
 legend in three lines (Sikka Mubarak) Badshah Ghazi Bahadur Shah Alam, AH date in top line. Rev: Formulaic 'Julus' 
 legend with mint-name at the top. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 1,75,000

 There were more than one places named 'Muhammadabad' during the Mughal times, but the placement of the mint-name at the top and 
 general execution of the coin makes it certain that it was struck at Bidar in Northern Karnataka. Bidar was named 'Muhammadabad' in 

th the early 15  century by Bahmani Sultan Muhammad I. It was renamed 'Zafarabad' during Aurangzeb's reign but reverted to its old 
 Islamic alias towards the end of his reign.

270. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Sholapur Mint, AH 1120/RY 2, (KM 348.32). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

271. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Mulk Akbarabad Mint, AH 112x/RY Ahd, (KM 363.3). 
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

272. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Dar us-Sarur Burhanpur Mint, RY Ahd, (KM 363.9). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

273. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, AH 1124/RY Ahd, (KM 364.15). Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

274. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee (4), Lakhnau Mint, AH 1124/RY Ahd, Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 
 1124/RY Ahd, Shahjahanabad Mint, AH 1124/RY Ahd and Surat Mint, AH 1124/RY Ahd. 4 Different Mints. Very Fine, 
 Rare. (4 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

275. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, AH xx24/RY Ahd, (KM 364.20). About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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276. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Ahmadabad (partly visible) Mint, RY 7, (KM 377.1). Very Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

277. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1130/RY 6, (KM 377.6). 
 Broad Flan, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

278. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Arkat Mint, RY 7, (KM 377.10). About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

279. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Mulk Azimabad Mint, RY 7, (KM 377.14). About Extremely 
 Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

280. Farrukhsiyar and , Gold Fanam (2), 0.35g each, Balapur Mint. Very Fine, Scarce. (2 Coins)Shah Alam Bahadur
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

281. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Bidrur Mint, AH 1131/RY 8, (KM 377.20). Very Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

282. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Gulshanabad Mint, AH 1125/RY 3, (KM 377.28). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

283. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1129/RY 6, (KM 377.34). Broad Flan, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

284. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1130/RY 6, (KM 377.34). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

285. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Sultanat Lahore Mint, AH x130/RY 7, (KM 377.43). Very Fine+, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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286. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Copper Paisa and ½ Pasia, Machhalipattan Mint, AH 1128/RY 5 and AH 1125. Very 
 Fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

287. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Copper ½ Pasia, Purenda Mint, (KM 371.1). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

288. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad Mint, AH 1129/RY 6, (KM 377.55). About Extremely 
 Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

289. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1131/RY Ahd, (KM 415.3). Very 
 Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

290. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1131/RY Ahd, (KM 415.9). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

291. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, AH 1131/RY Ahd, (KM 415.17). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

292. Shah Jahan II (1719 AD), Error Silver Rupee, Surat Mint, RY Ahd, double struck on reverse, (KM 415.24). Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 6,000

293. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, AH 1131, (KM 415.25). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

294. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Arkat Mint, RY 2x, (KM 436.7). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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295. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Dilshdabad Mint, (KM 436.67). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

296. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Farrukhabad Mint, AH 1161/RY 30, (KM 437.3). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

297. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Gold Pagoda, 3.35g. Imtiyazgarh Mint, (KM E440.1). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

298. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint, AH 11xx/RY 10, (KM 436.34). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

299. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Kora Mint, RY 7, (KM 436.39). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500
 
300. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Kora Mint, AH 114x/RY 13, (KM 436.39). About Extremely Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

301. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee,  Mint, AH 1154/RY 24, (KM 436.46). 32 mm. Broad Murshidabad
 Flan, Very Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

302. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver ⅛ Rupee, Murshidabad or Patna (by style) Mint, RY 7. 1.39g. Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

303. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Qamarnagar Mint, RY 2, (KM 436.51). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

304. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, ', RY Ahd, 'ba-Lutf Alah Badshah-i-Zaman' type
 (KM A433.1). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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305. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1163/RY 3, (KM 
 446.2). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

306. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Bharuch Mint,  (Not listed in struck by the Nawabs of Bharuch
 KM). Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

307. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Farrukhabad Mint, AH 1167/RY 7, (KM 446.23). Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

308. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee (4), Gwalior Mint, AH 116x, Kora Mint, RY Ahd, Murshidabad 
 Mint, RY 2 and Sawai Jaipur Mint, AH 1161/RY Ahd. (4 Coins). Very Fine to Extremely Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

309. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Machhalipattan Mint, AH 1167/RY 7, (KM 446.31). Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

310. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Multan Mint, AH 1162/RY Ahd, (KM 446.14). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

311. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Narwar Mint, AH 1162/RY 2, (KM 446.39). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

312. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad Mint, AH 1164/RY 4, (KM 446.17). Very Fine+, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

313. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Pagoda, 3.23g. Imtiyazgarh Mint, (KM 468.1). About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000
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314. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee (2), Kashmir Mint, AH xx69/RY 2 and AH xx72/RY 5, (KM 460.11). Very 
 Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

315. Alamgir II (1754-1759 AD), Copper Paisa, Shahjahanabad Mint, AH x168/RY 2, (KM 451.1). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

316. Shah Alam II (1759-1806 AD), Copper Paisa, Haidernagar Mint, AH 1177. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

317. Assam, Silver Rupee (2), Shiva Simha, SE 1665, below lion facing left, (KM 112) and Pramatta Simha, SE 1668, below 
 lion facing left, (KM 122). Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

318. Assam, Silver ½ Rupee (2), Lakshmi Simha, (KM 180) and Gaurinatha Simha, (KM 205). Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

319. Gond Kingdom of Devgarh, Kokashah (1620-1640 AD), Copper Paisa, 9.19g. Obv:  Nagri legend Maharaja Jatabaji 
 Suta. Rev: Nagri legend Maharaja Kokasahi. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

320. Jammu, Silver Rupee, Dar ul-Aman Jammu Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1197/RY 25, Fish mint mark on 
 obverse, (KM 5.4). Black adhesion, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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321. Jammu, Silver Rupee, Dar ul-Aman Jammu Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/RY 25, (KM 5.6). Black 
 adhesion, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

322. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/RY 13, Ankus mint mark 
 on reverse, (M&W T4). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

323. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, in the name of Shah Jahan III, Ankus mint-mark, (M&W T3). 
 About Extremely Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

324. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 39, Devanagari Ram and 
 Ankus mint-mark on reverse. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

325. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Bagalkot Mint, in the name of Shah Alam II, AD 1819, (M&W T3). Very Fine+, 
 Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

326. Maratha Confederacy, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II (with 'Bahadur' added), Miraj (Murtazabad) Mint, 
 (M&W T2), 11.41g. Obv: Devanagari inscription Shri Ganapati; below it Farsi legend …Shah Alam Bahadur (Bad)shah 
 Ghazi. Rev: Devanagari inscription Shri Pantapradhan flanked by crescent Moon and Sun, above 'Julus' legend with RY 
 2x. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

 The 'Ganapati-Pantapradhan' rupees were struck by the Patwardhan family of Miraj who were ardent worshippers of Ganesha and keen 
 supporters of the Peshwa or Pantapradhan in Marathi. The RY 2x most probably is reckoned from the handover of Miraj to the 
 Patwardhans. This would mean the coins are struck around 1792, when Chintaman Rao Patwardhan was the ruler of Miraj and his uncle 
 Gangadhar Rao was the regent.

327. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Silver Rupee, Pattan Mint, AH 1218 (Retrograde)/RY 8, (KM 126). Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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328. Mysore (2), Tipu Sultan (1787-1799 AD), Copper Paisa, Nagar Mint, AH 1224 (Retrograde) and Copper ¼ Paisa, 
 Bengalur Mint, Persian Se above elephant. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

329. Nawabs of Kurnool, Himayat (Himmat) Khan (1733-1762 AD), Silver Rupee, Qamarnagar Mint, in the name of 
 Alamgir II. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

330. Nawabs of Sawanoor, temp. Abdul Rauf Diler Khan (1687-1720 AD), Silver Rupee in the name of Farrukhsiyar, 
 Azamnagar Mint, no date or RY, but the word Sanah inscribed conspicuously between the 'Lu' and 'S' of Julus on reverse. 
 11.35g. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

331. Sikh Empire, Copper Paisa (6), Amritsar Mint, Leaf and Gurumukhi legend, various types. Very Fine. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

332. Arcot, Muhammad Ali (1751-1795 AD), Copper Paisa (2), AH 1208, 13.19g and 6.61g, with title Wala, (KM 23 & 10).
 Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

333. Awadh, Amjad Ali Shah (1842-1874 AD), Gold Ashrafi, 10.68g. Lakhnau Mint, AH 1261/RY 4, (KM 342). About Very 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000
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334. Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan (1907-1947 AD), Gold Ashrafi, Bahawalpur Mint, AH 1343, 9.92g. Obv: Portrait 
 bust of King. Rev: Arms of Bahawalpur, (KM Y11a). Proof like choice Mint-state. Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

335. Indian State, Silver Rupee (2), Banswara and Bharatpur, in the name of Shah Alam II, Bharatpur Mint, AH 1185/RY 14. 
 Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

336. Baroda, Anand Rao (1800-1819 AD), Silver ½ Rupee, Ahmadabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, Nagri Ga 
 and Ankus mint mark on reverse, (C A28). Very Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

337. Baroda, Silver ½ Rupee (3), 1x Anand Rao, RY 8 and 2x Sayaji Rao, AH 1239/RY 19, scimitar to right and RY 30, scimitar 
 to left. Very Fine and Better, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

338. Baroda, Khande Rao (1856-1870 AD), Gold ¼ Mohur, 2.24g. Vertical sword and letter Kha on obverse. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

339. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Silver Rupee, VS 1948, (KM Y36). Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

340. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Silver Rupee, VS 1952, (KM Y36a). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

341. Baroda (4), Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Silver Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee and 2 Annas, VS 1952. Very Fine to 
 Extremely Fine, Rare as a set. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000
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342. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Gold Mohur, 6.30g. VS 1959, (KM Y39). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

343. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Gold 1/3 Mohur, 2.38g. VS 1953, (Date not listed in major catalogue). Very 
 Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

344.  Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Gold 1/6 Mohur, 1.05g. VS 1959, (KM Y37). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

345. Baroda, Pratap Singh (1938-1951 AD), Gold Mohur, 5.89g. VS 1995, (KM Y41).Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

346. Bharuch,  (1768-1772 AD), Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, (KM C35). Very Fine.Imtiyaz ud-Daula
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

347. Bhavnagar (2), Copper Square Paisa, 6.18g and ½ Paisa, 2.19g. Round coin is with initial Shri in Devanagri legend in a 
 round circle, in the name of Shah Jahan III. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

348. Bikanir, Gaj Singh (1746-1786 AD), Silver Rupee, in the name of Alamgir II, RY 6, (KM 10). Very Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

th349. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), Gold Nazarana Mohur, 8.45g. Issued on 50  Anniversary of the reign of Ganga 
 Singhji, VS 1994, (KM M3). Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000
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th350. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), Gold Nazarana ½ Mohur, 4.34g. Issued on 50  Anniversary of the reign of Ganga 
 Singhji, VS 1994, (KM M2). Choice Mint state, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

351. Cis-Sutlej States, Silver Rupee (5), 1x Malerkotla, 2x Kaithal and 2x Jind. Various types. Very Fine, Scarce.
 (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

352. Datia, Govind Singh (1907-1948 AD), Gold Nazarana ½ Mohur, 4.58g. Obv: Portrait bust of Govind Singh. Rev: Arms of 
 Datia, (KM M1). Some what weakly struck as is usual for this issue otherwise Extremely Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

353. Dungarpur, Gold Nazarana Mohur dated VS 1996 (1940 AD), temp. Maharawal Lakshman Singh (1918-1948 AD), 
 10.93g. Obv: Rajya Doongarpur in Devanagari. Rev: Sam 1996 above a dagger and a leafy scroll. Extremely Fine, 
 Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,50,000 - 4,00,000

 Dungarpur issued Gold Mohurs from 1940 onwards, perhaps as a very constricted ceremonial coinage. This is the earliest date known 
 for them. Maharawal Lakshman Singh began his rule as a minor in 1918 and was invested with full ruling powers in 1928. He was the last 

th recipient of knighthood granted within the 'Order of the Indian Empire', which was conferred upon him on 14  August 1947.     

354. Garhwal, Lallat Shah (1772-1781 AD), Silver Timasha (3), Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1190, AH 
 1191 and AH 1192, (KM C20). About Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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355. Gwalior, Baija Bai (1827-1833 AD), Gold Mohur, 10.82g. Lashkar Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 2 and 
 Nagri Sri on obverse, (KM 126). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

356. Gwalior, Jankoji Rao (1827-1843 AD), Silver Rupee, Basoda Mint, in the name of Muhammad Akbar II, Nagri Jankoji on 
 obverse, (KM 19.1). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

357. Gwalior, Madho Rao (1886-1925 AD), Gold 1/3 Mohur, 3.41g. VS 1959 Obv: Portrait bust of Madho Rao II. Rev: Arms 
 of Gwalior, ornate border and lettering, one year type (KM 175). Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,50,000 - 3,00,000

358. Hyderabad (4), Mir Mahbub Ali Khan II (1869-1911 AD), Silver Rupee, 8 Annas, 4 Annas and 2 Annas, with full Mim, 
 (KM Y40.1, 39.2, 38.3 & 37).  Very Fine, Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 7,500

359. Hyderabad (3), Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), Gold Ashrafi, AH 1137/RY 8, ½ Ashrafi, AH 1137/RY 8 and ¼ 
 Ashrafi, AH 1153/RY 23, with full Ain, (KM Y57a, 56.2 & 55).  Ashrafi Extremely Fine, ½ and ¼  Ashrafi has a very light 
 marks  of mount removed on edge, Rare as a set. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

360. Hyderabad (4), Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), Silver Rupee, 8 Annas, 4 Annas and 2 Annas, with full Ain, 
 (KM Y63, 62, 61 & 60). Rupee in Half Silver. Very Fine, Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

361. Indore, Silver Rupee, Malharnagar Mint, AH 1181/RY 11, inverted crescent, without Linga and Sun symbols. Slight 
 test cut on reverse. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 Usually, Sun or Linga symbols are seen in this variety of coins but the coins without these symbols are very rare.
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362. Indore (2), Shivaji Rao (1886-1903 AD), Silver ½ Rupee and ¼ Rupee, in the name of Shah Alam II, Big Sun type, VS 
 1947 on ¼ Rupee, (KM 17 & 16). Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

363. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), Silver Nazarana Rupee, VS 1956. Obv: Portrait bust of king. Rev: Coat of arms of 
 the state, (KM Y19). Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

364. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), Copper ¼ Anna. Obv: Inscription in mirror image, (Possibly trail strike). Rev: 
 Blank. About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

365. Jaipur, Isvari Singh (1743-1760 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, 
 AH (1)164/RY 4, (Date not in KM). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

366. Jaipur, Isvari Singh (1743-1760 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, 
 AH 1166/RY 6, (KM 9). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

367. Jaipur, Isvari Singh (1743-1760 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/RY 
 6. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 16,000 - 18,000

368. Jaipur, Madho Singh (1760-1778 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 
 117x/RY 6, (KM 64). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000
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369. Jaipur, Pratap Singh (1778-1803 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 
 1196/RY 23, (KM 51). Full dotted border on both sides. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

370. Jaipur, Man Singh II (1922-1949 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of George VI, AD 
 1939/RY 18, (KM 196). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

371. Jaipur, Man Singh II (1922-1949 AD), Copper Nazarana Paisa, Sawai Jaipur Mint, in the name of George VI, AD 
 1940/RY 19, (KM 180). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

372. Indian State, Silver Rupee (2), Jhalawar, in the name of Bahadur Shah II, RY 6, (KM C28) and Karauli, AD 1889/RY 4, 
 (KM 70). Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

373. Jodhpur, Bijay Singh (1752-1792 AD), Silver Rupee, Dar ul-Barkat Nagor Mint, in the name of Alamgir II, (KM 176).
 Very Fine , Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

374. Jodhpur, Silver Rupee, in the name of Victoria and Jaswant Singh II (1873-1895 AD), Sojat Mint, VS 1938, (Lingen 

 S.09.06.06), Darogha Mark िक 11.35g. Very Fine, Very Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

375. Junagadh, Gold Kori, in the name of Rasul Muhammad Khan (1891-1911 AD), AH 1318/VS 1956, 3.97g. Nagri ‘Shri 
 Diwan’ on obverse and Sword symbol at bottom on reverse, (KM 57). About Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,00,000 - 4,00,000                           
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376. Kutch, Deshalji II (1819-1861 AD), Gold 25 Kori, 4.68g. In the name of Bahadur Shah II, VS 1914. (RJS 162.4).
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

377. Kutch, Deshalji II (1819-1861 AD), Gold 25 Kori, 4.68g. In the name of Bahadur Shah II, VS 1914. (RJS 162.4).    
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

378. Kutch, Pragmalji II (1861-1875 AD), Gold 25 Kori, 4.68g. In the name of Queen Victoria, VS 1920/AD 1863. (RJS 
 182.2). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000 

379. Kutch (3), Pragmalji II (1861-1875 AD), Gold 100 Kori, 18.68g. VS 1922/AD 1866, 50 Kori, 9.36g. VS 1930/AD 1873 
 and 25 Kori, 4.66g. VS 1919/AD 1862, in the name of Queen Victoria, (RJS 185.1, 184.15 & 182.1). Very Fine+ to 
 Extremely Fine, Very Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

380. Kutch, Khengarji III (1876-1942 AD), Silver 5 Kori, reverse inverted, in the name of Queen Victoria, VS 1979/AD 1922. 
 Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

381. Kutch (2), Madan Singhji (1948 AD), Gold Mohur of 100 Koris, 18.74g and Kori, 4.67g. Dated VS 2004. Issued to  
 Commemorates Indian Independence, Fortress of Kutch and Jai Hind on obverse. Brilliant Uncirculated, Very Rare.  
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,50,000 - 3,00,000

382. Ladakh, Silver Ja'u, in the name of Mahmud Shah, ND (1816-1842 AD). Obv: Dotted border. Rev: Plain border, (KM 
 5.3). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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383. Mewar (3), Swaroop Shahi Series, Gold Mohur, 10.96g. ½ Mohur, 5.53g and ¼ Mohur, 2.69g struck at the Udaipur Mint 
 (KM Y12, C12 & A12). Mohur Uncirculated, ½ and ¼ Mohur has traces of mount removed, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,10,000 - 1,25,000

384. Mewar, Silver ⅛ Rupee, Swaroop Shahi Series, (KM Y18). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

385. Mysore, Krishnaraja Wodeyar III (1799-1868 AD), Gold Pagoda, 3.42g. Obv: Shiva-Parvati seated. Rev: Nagri legend 
 Sri Krishna Raja, (KM C210). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

386. Narwar, Mahadji Rao (1761-1794 AD), Silver Rupee, in the name Shah Alam II, AH x174/RY Ahd, (KM 16). 
 Very Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

387. Nawanagar, Gold Kori, struck during the reign of Vibhaji (1852-1894 AD), 6.40g. With Nagri Shri Jam, (KM 12). 
 Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

388. Nawanagar, Gold ½ Kori, struck during the reign of Vibhaji (1852-1894 AD), 3.23g. With Nagri Shri Jam, 7 dots type 
 (KM 11). Uncirculated, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

389. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), Silver Kori, VS1936, (KM 20). Slight flat area. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

390. Rajkot, Dharmendrasinghji (1930-1948 AD), Gold Mohur, AD 1945, 8.04g. Obv: Rising Sun. Rev: Coat of arms of state, 
 (KM M1). Original Strike. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

391. Rewa, Gulab Singh (1918-1946 AD, Gold Mohur, VS 1975, 11g. Obv: Nagri legends and date VS1975. Rev: Arms of 
 state. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

392. Sailana, Copper Paisa ( ), in the name of Shah Alam II, Hanuman running on obverse and Malwa Region 'Kachcha Paisa'
 scimitar on reverse. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200
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393. Travancore, Rama Varma V (1880-1885 AD), Gold Sovereign, 1881, 7.73g. Obv: Portrait bust of king. Rev: Coat of arms 
 of state with two elephant's trunk raised over Conch shell, inscription around, (BS 157.2 and KM 32). Uncirculated, 
 Extremely Rare in this grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,00,000 - 5,00,000

394. Travancore, Rama Varma V (1880-1885 AD), Gold ½ Sovereign, 1881, 3.88g. Obv: Portrait bust of king. Rev: Coat of 
 arms of state, (KM 31). Ex-mount. Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,50,000

395. Travancore (2), Rama Varma VI (1885-1924 AD), Copper Chuckram and 8 Cash. Obv: RV monogram. Rev: Conch shell, 
 (KM 43 & 48). Uncirculated, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

396. Travancore Tulabharam Issue, Gold 2 Pagodas, 5.10g. Obv: Conch Shell. Rev: Malayalam legend Sri Padmanabha, 
 (BS 171). Weak spots on edge due to strike otherwise About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

397. Tripura, Dhanya Manikya (1490-1526 AD), Silver Tanka, SE 1428. Obv: Lion facing left. Rev: Bangla legend Vijayindra 
 / Sri Sri Dhanya / Manikya Sri Ka / Mala Devyau in four lines within square, (R&B T-64). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

398. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), Silver Tanka, SE 1458. Obv: Lion facing right, crescent and dot above lion. 
 Rev: Bangla legend Sri Sri Vija / ya Manikya / Deva Sri Lakshmi / Maha Devyau in four lines, (R&B T-94). Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

399. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), Silver Tanka, SE 1458. Obv: Lion facing right, two dots above lion's mouth. 
 Rev: Bangla legend Sri Sri Vija / ya Manikya / Deva Sri Lakshmi / Maha Devyau in four lines, (R&B T-97). Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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400. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), Silver Tanka, SE 1458. Obv: Lion facing right, two dots above lion's mouth 
 and crescent. Rev: Bangla legend Sri Sri Vija / ya Manikya / Deva Sri Lakshmi / Maha Devyau in four lines, (R&B T-97). 
 Gash on Obverse and Reverse. Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

401. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), Silver Tanka, SE 1458. Obv: Fed lion facing right, Triangle dots above lion's 
 head and a dot below tail. Rev: Bangla legend Sri Sri Vija / ya Manikya / Deva Sri Lakshmi / Maha Devyau in four lines, 
 (R&B T-98). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

402. Tripura, Amara Manikya (1577-1586 AD), Silver Tanka, SE 1499. Obv: Lion facing left, above outer border of double 
 arches. Rev: Bangla legend Sri Sri Yutama / ra Manikya De / va Sri Amarava / ti Maha Devyau in four lines, (R&B T-
 155).Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

403. Tripura, Amara Manikya (1577-1586 AD), Silver Tanka, SE 1499. Obv: Lion facing left, letter Sa near foot of lion. Rev: 
 Bangla legend Sri Sri Yutama / ra Manikya De / va Sri Amarva / ti Maha Devyau in four line, (R&B T-159). About 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

404. Tripura, Amara Manikya (1577-1586 AD), Silver Tanka, SE 1502. Obv: Lion facing left. Rev: Bangla legend Digbijayi 
 Sri Sri / Yutamara Mani / Kya Deva Sri Ama / ravati Devyau in four lines, (R&B T-165). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

405. Tripura, Rajadhara Manikya (1586-1599AD), Silver Tanka, SE 1508. Obv: Lion facing left, pellet in front of lion's mouth 
 instead of head. Rev: Bangla legend Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya De/va Sri Satyava/ ti Maha Devyau in four lines, 
 (R&B T-186). About extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

406. Tripura, Vira Vikrama Kishora Deb Barman (1923-1947 AD), Silver Rupee, SE 1337/AD1930, (R&B T-302). Milled 
 edge. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

407. Tripura, Vira Vikrama Kishora Deb Barman (1923-1947 AD), Silver Rupee, SE 1341. Obv: Lion rampant left, with 
 trident issuing from back Tripura 1341 Tring Rajya below. Rev: Bangla legend Sri Srimati Maharani Kanchan Prabha 
 Mahadevi.Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000
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408. Indo-Danish, Christian IV, Lead Cash. Obv: DAN/NIS/BORG in three lines. Rev: AAL/BORG in two lines, (KM 19). 
 Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

409. Indo-Danish, Frederik III, Lead Cash. Obv: Crowned F3 monogram. Rev: Nettle leaf, (KM 70). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

410. Indo-Danish, Frederik III, Lead Cash. Obv: Crowned F3 monogram. Rev: The wendish wyuvern (crowned swan) right, 
 (KM 75). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

411. Indo-Danish, Frederik III, Lead Cash. Obv: Crowned F3 monogram. Rev: Elephant facing left, (KM 79). Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

412. Indo-Danish, Frederik III, Lead Cash. Obv: Crowned F3 monogram. Rev: Nine hearts, (KM 86). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

413. Indo-Danish, Christian V, Lead Cash. Obv: Crowned F5 monogram. Rev: Crowned DOC, (KM 92). Very Fine,  Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

414. Indo-Danish, Christian V, Lead Cash, Date 1688. Obv: Crowned C5 divides date. Rev: Crowned DOC above WHVK, 
 (KM 100). Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

415. Indo-Danish, Christian V, Lead Cash, Date 168x. Obv: Crowned C5 divides date. Rev: Crowned DOC above WHVK, 
 (KM 100). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

416. Indo-French, Silver Rupee, Arkat Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 30, (KM 5). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

417. Indo-French (2), Silver Rupee, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 29 and 1/5 Rupee, Pondicherry Mint, with 
 letter P. (2 Coins). Very Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

418. Indo-French, Silver Rupee, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1220/RY 45, (KM 15). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

59

Colonial Coinage

408 409 410 411

412 413 414 415

416
417

418



419. Portuguese India, Goa, Joao, Silver Pardao. Obv: Diademed head right. Rev: Crowned arms, (KM 238). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

420. Portuguese India (2), Goa, Joao, Copper 12 Reis and 6 Reis. Obv: Crowned arms. Rev: Denomination. (2 Coins). Fine 
 and Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

421. Portuguese India, Diu, Maria II, Silver Rupia, 1841. Obv: Date in angles of cross. Rev: Crowned arms, (KM 59). 
 Nice toned as struck, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

st nd422. Portuguese India, Goa, Maria II, Copper 15 Reis (2). Obv: Crowned arms. Rev: Value. Date 1843 on 1  coin and 2  ND. 
 Very Fine+, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

st423. Portuguese India, Goa, Maria II, Copper 6 Reis (3). Obv: Crowned arms. Rev: Value. Date 1845 on 1  coin and rest ND. 
 Very Fine and Better, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

424. Portuguese India, Goa, Maria II, Silver ½ Pardao (150 Reis), 1846. Obv: Portrait bust of Maria II. Rev: Denomination in 
 sprays, (KM 271). Brilliant Extremely Fine, Practically as struck and Superb.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

425. Portuguese India (3), Goa, Maria II, Copper Tanga (60 Reis), 30 Reis and ½ Tanga (30 Reis). Obv: Crowned arms. Rev: 
 Value in center within sprays. Very Fine, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
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426. Portuguese India (6), Goa, Luiz I, Colonial Coinage, 1871, Machine Struck, Copper Tanga (60 Reis), ½ Tanga (30 Reis), 
 ¼ Tanga (15 Reis), 10 Reis, 5 Reis and 3 Reis, (KM 306, 305, 304, 303, 302 & 301). Very Fine to About Extremely Fine, 
 Very Rare as a set. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000

427. Portuguese India (3), Goa, Silver Rupia, ½ Rupia and ⅛ Rupia. Obv: Portrait of Luiz I. Rev: Crowned arms in sprays. 
 Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

428. Portuguese India, Goa (3), Cupro-Nickel and Bronze, 4 Tangas, 2 Tangas and 1 Tanga, 1934. Obv: Divided shield.
 Rev: Five shields on shield, (KM 21, 20 & 19). Very Fine, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

429. Portuguese India, Goa (3), Cupro-Nickel and Bronze, 4 Tangas, 2 Tangas and 1 Tanga, 1934. Obv: Divided shield. 
 Rev: Five shields on shield, (KM 21, 20 & 19). Very Fine+, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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430. Portuguese India, Goa (3), Silver Rupia (2), 1935 and 1947 and ½ Rupia, 1936. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

431. Bengal Presidency, Silver Rupee (4), Murshidabad Mint, AH 117x/RY 7, AH 1183/RY 10, AH 119(5)/RY 19 and 
 Muhammadabad Banaras Mint, AH 1210/RY 17/38, in the name of Shah Alam II. Very Fine and Very Fine+, Scarce.
 (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

432. Bengal Presidency, Prinsep Coinage (3), Copper ½ Anna, 13.82g. ¼ Anna, 6.35g and 1/16 Anna, 1.60g, in the name of 
 Shah Alam II, AH 1195/RY 22. Plain edge. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

433. Bengal Presidency, Silver Rupee, Calcutta Mint with name as Murshidabad, in the name of Shah Alam II, AH 1205/RY 
 19. Partly machine struck, crescent mint mark, (KM 86). Very Fine, Scarce with date.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

434. Bombay Presidency, Silver Rupee, Mumbai Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 4, (KM 168). Very Fine,
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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435. Bombay Presidency, Silver Rupee, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, RY Ahd. Gash on reverse. About Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

436. Bombay Presidency, Copper Pice, 1755. Obv: Bale Mark. Rev: Date, (KM 150). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

437. Bombay Presidency (3), Copper 2 Pice, 1½ Pice and ½ Pice, 1791. Obv: Bale Mark below date. Rev: Scales and Persian 
 Adil. Very Fine, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

438. Bombay Presidency, Copper ½ Pice, 1821. Obv: Bale Mark. Rev: Scales, date and denomination in Hindi, (KM 225).
  Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

439. Bombay Presidency, Mule Copper Pie, 1833. Obv: Coat of arms. Rev: Scales, denomination and Persian Adil. Very 
 Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

440. Bombay Presidency, Copper ½ Anna, 1834. Obv: Coat of arms. Rev: Scales and date AH 1249. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

441. Madras Presidency, Silver Rupee, Chinapattan Mint, in the name of Aurangzeb, RY 49, (KM A289). Very Fine+,
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

442. Madras Presidency, Silver Rupee, Chinapattan Mint, in the name of Aurangzeb, RY 51, (KM A289). Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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443. Madras Presidency, Silver Rupee, Chinapattan Mint, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 1119/RY Ahd, Star mint 
 mark on reverse, (KM A302). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

444. Madras Presidency, Silver Rupee, Chinapattan Mint, in the name of Farrukhsiyar, RY 2, Star mint mark on reverse, (KM 
 E302). Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

445. Madras Presidency, Silver Rupee, Chinapattan Mint, in the name of Farrukhsiyar, AH x130/RY 7, Star mint mark, 
 on reverse, (KM E302). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

446. Madras Presidency, Gold Mohur, 11.60g. Arkat Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/RY 6, (KM 418). Probably 
 Mount removed, a few light black spot on both sides otherwise Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

447. Madras Presidency (3), Silver 1x 1/8 Rupee and 2x 1/16 Rupee, Arkat Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/RY 6. 
 Very Fine+, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

448. Madras Presidency, Gold 2 Pagoda, (1808-1815 AD), 5.95g. Obv: 9 stars around on both side of Gopuram. Rev: Value in 
 Tamil and Telugu around. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

449. Madras Presidency, Gold Mohur (Ashrafi), 11.63g, undated (1819). Obv: Coat of arms of the East India Company. Rev: 
 Value in Persian letter. Thin letters type, (KM 421.1). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

450. Madras Presidency, Gold 5 Rupees, (1820). Obv: Company arms with a lion holding the crown. Rev: Persian legend 
 Panj Rupiya Kampany Angrez Bahadur, (KM 422). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    Estimate : ` 25,000 - 30,000

64

443 444 445

446

447

448
449



451. Madras Presidency (3), Copper 20 Cash and 10 Cash, 1808 and 4 Pice, 1825. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

452. Madras Presidency (2), Copper 4 Pice and 2 Pice, 1825. Obv: Coat of arms of East India Company. Rev: Numerical 
 Persian value in sprays, (KM 431 and 429). Very Fine, Scarce.  (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

453. William IV, Gold One Mohur, 1835, Bombay Mint, no initials, no dot after date, (PR 17). Slabbed and graded by NGC as 
 PL66 Restrike, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,00,000 - 7,00,000

454. William IV, Silver Rupee, 1835, Calcutta Mint, 'F' incused, A/II/19 berries, two leaves, (PR 36). Dent on rim. Very Fine. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

455. William IV, Silver Rupee, 1835, Bombay Mint, no initials, B/II/20 berries, bud leaves, (PR 40). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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456. William IV, set of 3 coins, 1835, Silver Rupee, ½ Rupee and ¼ Rupee. Scratches on Rupee and ¼ Rupee, ½ Rupee in 
 week condition. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

457. William IV, Silver ½ Rupee, 1835, Calcutta Mint, 'F' raised, 19 berries, two leaves, '3' of date double-struck, (PR 71). 
 Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

458. William IV, Silver ¼ Rupee, 1835, Calcutta Mint, 'F' raised (worn out 'F'), 18 berries, dot after date, (PR 91). 
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

459. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 1840, Calcutta Mint, English head modified features, 35 berries, 
 crescent, (unlisted in Pridmore). Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

460. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver ¼ Rupee, 1840, Calcutta Mint, Indian head, 34 berries, crescent, (PR 103). 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

461. Victoria Queen, Divided Legend, Silver ½ Rupee, 1840, Calcutta Mint, W.W. incused, 24 berries, (PR 80). Gash on rim 
 otherwise Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

462. Victoria Queen, Continuous Legend and Divided Legend, Silver 2 Annas (2), 1841, Calcutta Mint, 'S' incused, 16 Berries 
 and W.W. Raised, 9 Berries. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

463. East India Company, Uniform Coinage, Copper ¼ Anna, 1858. UNC, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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464. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862, Calcutta Mint, C/II, (PR 252). About Very Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

465. Victoria Queen, Copper ½ Anna (2), 1862, Bombay Mint, (PR 578). Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

466. Victoria Queen, Gold One Mohur, 11.66g. PROOF, 1870, Calcutta Mint. Obv: Two flowers type, 'V' in relief. Rev: 
 Royal mint style 1870, (PR 11). Re-strike, Mint State, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,00,000 - 6,00,000      

467. Victoria Queen, Gold Ten Rupees, 7.77g. PROOF, 1870, Calcutta Mint, no initials, (PR 29), Re-strike, UNC, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,00,000 - 7,00,000

468. Victoria Queen, Gold Five Rupees, 3.89g. PROOF, 1870, Calcutta Mint, (PR 37). Re-strike, Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,50,000 - 5,50,000
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469. Victoria Queen, Silver Rupee, 1874, Bombay Mint, A2/II/dot, dot struck of centered L/S, (PR 143). About Extremely 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

470. Victoria Empress, Silver Rupee, 1878, Bombay Mint, A3/I/dot, (PR 152). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

471. Victoria Empress, Silver Rupee, 1882, Calcutta Mint, A1/I/'C' incused, (PR 120). About Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

472. Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Calcutta Mint, C3/I(i)/'C' incused, (PR 136). Very Fine+, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 27,000

473. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1874, Bombay Mint, B2/II/dot, (PR 285). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

474. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1877, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR 261). Some black spots around otherwise 
 Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

475. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1880, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, (PR 264). Fine+ to About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 -  1,75,000 
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476. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1882, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, (PR 266). About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

477. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1882, Bombay Mint, B2/II/dot, (PR 290). About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

478. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1887, Bombay Mint, A/II/'B' raised, (PR 296). About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

479. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1888, Bombay Mint, A/II/'B' raised, (PR 298). Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

480. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1893, Bombay Mint, A/I/'B' incused, (PR 303). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

481. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1897, Bombay Mint, A/I/'B' incused, (PR 305). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 6,000

482. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 1879, Calcutta Mint, C/II/'C' incused, (PR 384). About Extremely Fine, Very Rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

483. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 1880, Calcutta Mint, C/II/'C' incused, (PR 385). About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

484. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 1882, Calcutta Mint, C/II/'C' incused, (PR 387). About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

485. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 1883, Bombay Mint, B/I/dot, (PR 415). Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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486. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1880, Calcutta Mint, B/II/'C' incused, (PR 495). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

487. Victoria Queen, Copper ½ Anna, 1876, Calcutta Mint, bust B, (PR 584). Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

488. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 1880, Calcutta Mint, B/II/'C' incused, (PR 614). Some black lines otherwise 
 UNC, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

489. Edward VII, Silver Rupee, 1903, Calcutta Mint, URDU ERROR, 4 Diamonds instead of 5 Diamonds, (Unlisted in 
 Pridmore). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

490. George V, Gold 15 Rupees, 7.99g. 1918, Bombay Mint, (PR 25). Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,80,000 - 2,20,000

491. George V, Silver Rupee, Lakhi (Brockage) impression on reverse. The lakhi impression of the Portrait has expanded on 
 reverse. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

492. George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, dot, (PR 234). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

493. George VI, Silver ½ Rupee (3), 1x 1938 and 2x 1939, Bombay Mint, Head Type I. UNC, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

494. George VI, Cupro-Nickel, 2 Annas, 1939, Bombay Mint, Head Type II, (PR 914). A UNC, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000
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495. 1954, Nickel and Cupro-Nickel, 1 Rupee and 2 Annas, Bombay Mint. Uncirculated, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

496. 1955 Anna series, 2 Annas, Copper-Nickel, Bombay Mint. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

497. 1969, Mahatma Gandhi Birth Centenary, Silver 10 Rupees, Bombay Mint. Uncirculated, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

498. 1969, Mahatma Gandhi Birth Centenary, Proof coin of Nickel 1 Rupee, Bombay Mint. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

499. 1970, Food for All, Silver 10 Rupees and Aluminum-Bronze 20 Paise, Bombay Mint. Uncirculated, Private Packing. 
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

500. 1970, Cupro-Nickel 1 Rupee, Bombay Mint. Uncirculated, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 4,500

501. 1976, Food and Work for All, Silver 50 Rupees and Cupro-Nickel 10 Rupees, Bombay Mint. Uncirculated, Private 
 Packing. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

502. 1977, Save for Development, Silver 50 Rupees and Cupro-Nickel 10 Rupees, Bombay Mint. Uncirculated, Private 
 Packing. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

503. 1978, Food and Shelter for All, Silver 50 Rupees and Cupro-Nickel 10 Rupees, Bombay Mint. Uncirculated, Private 
 Packing. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

504. 1980, Rural Women's Advancement, Silver 100 Rupees and Cupro-Nickel 10 Rupees, Bombay Mint. Uncirculated, 
 Private Packing. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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505. 1989, Nickel 1 Rupee, Error, Multiple strucking on reverse. Very Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

506. 1969, Gandhi Centenary, UNC set of 4 coins 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise and  20 Paise, Bombay Mint, within blue 
 pouch pack. (RB 17).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

th507. 1972, 25  Anniversary of Independence, UNC set of 2 coins, 10 Rupees and 50 Paise, Bombay Mint (RB 33).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

508. 1973, Grow More Food, UNC set of 2 coins, 20 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint (RB 38).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

509. 1974, Planned Families-Food for All, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint (RB 45).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

510. 1975, Equality Development and Peace, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint (RB 52).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

511. 1985, Reserve Bank of India-Golden Jubilee, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint (RB 106). 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

512. 1985, Indira Gandhi, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 20 Rupees, Bombay Mint (RB 113).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

513. 1986, Fisheries, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 20 Rupees, Bombay Mint (RB 125). Cover Damage.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

514. 2006, 50 Years Celebration of ONGC, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint (RB 308).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

515. 2007, 150 Years of The First War of Independence, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, 
 (RB 321).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

516. 2010, XIX Commonwealth Games Delhi, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 5 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint 
 (RB 372).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

517. 1969, Gandhi Centenary, Proof set of 9 coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise 
 and 1 Paisa, Bombay Mint (RB 16), within blue pouch pack.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000
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518. 1970, Food for All, Proof set of 9 coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 
 Paisa, Bombay Mint (RB 23), Cover flap missing.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

519. 1974, Planned Families-Food for All, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 
 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa, Bombay Mint, with mint emblem, (RB 41).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

520. 1975, Equality Development and Peace, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 
 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa, Bombay Mint, with mint emblem, (RB 48). Cover damaged and rubber 
 adhesion.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

521. 1979, Happy Child-Nation's Pride, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 
 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa, Bombay Mint, with mint emblem, (RB 71).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

522. 1980, Rural Women's Advancement, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 25 Paise and 10 Paise, Bombay Mint, 
 with mint emblem, (RB 77).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

523. 1982, IX Asian Games, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 25 Paise and 10 Paise, Bombay Mint, with mint 
 emblem, (RB 91).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 17,000

524. 2006, Mahatma Basaveshwara, Executive Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, with mint 
 emblem, within acrylic stand and in red velvet box, (RB 293).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

525. 2009, 60 Years of the Commonwealth, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, (RB 362).
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

526. 2011, 100 Years of Indian Council of Medical Research, Executive Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, 
 Mumbai Mint, within acrylic big stand.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

527. Afganistan, Silver Rupee (3), in the name of Ahmad Shah Durrani, Anola Mint, RY 14, Muradabad Mint, RY 14 and 
 Taimur Shah, Multan Mint, AH 1172/RY 2. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 4,500

528. Australia, Gold Sovereign, Sydney Mint, 1867, (KM 4). Graded as AU details by NGC, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000
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529. Chola (Sri Lanka), Gold Fanam, 0.50g. Obv: King facing right. Rev: Legend Daraka, (MCHS-II 315-317). Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

530. Ceylon (Sri Lanka), Late series (1462-1597 AD), Copper Unit, 4.06g. Obv: Humped bull seated left; Pellet in crescent 
 above, below Tamil legend Sethu. Rev: Standing man in Chola style, (MCHS-II 672-675). Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

531. Cyprus, British Colony, Victoria Queen, Copper Piastre, 1879, (KM 3.1). Nice toned, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

532. French Indo-China (2), Silver 20 Cent and 10 Cent, 1928, A mint-mark, (KM 17.1 and 16.1). Nice toned. Extremely Fine 
 and Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

533. Great Britain, Silver 5 Pound Proof coin of Queen's Diamond Jubilee, 1952-2012, within Royal mint original valvet box.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

 Maximum coin mintage 12,500.

534. Japan (2), Hammered Coinage, Silver Bu (Ichibu) and Shu (Isshu Gin), (C 16 and 12a). Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

535. Japan (9), Silver 1 Yen, 2x 20 Sen, 2x 10 Sen and 5 Sen, Cupro-Nickel, 5 Sen and Copper 1 Sen and 1 Rin. Various types. 
 Very Fine and Better, Rare. (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 15,000

536. Mombasa, Silver (4), Rupee, 1888 and ½ Rupee, ¼ Rupee, 2 Annas, 1890, H mint-mark. 2 Annas graded as MS64 by 
 NGC, (KM 5, 4, 3 and 2). Extremely Fine to UNC, Very Rare in this grade. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 45,000

537. Portugal (2), Silver 1000 Reis, 1910 and 1 Escudos, 1915 (KM 558 & 564). Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000
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538. Portugal, Silver 500 Reis (3), 1887, 1891 and 1908, (KM 509, 535 & 547). Very Fine, Scarce. (3 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

539. South Africa, 1974, Proof set of 10 Coins, 1 Rand, Silver and 50 Cents, 20 Cents, 10 Cents, 5 Cents, 2 Cents, 1 Cent, ½ 
 Cents and 1991, 1 Pond and ½ Pond, Copper, Nickel and Brass, within mint original velvet box. Scarce.  (10 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

540. Turkey, Muhammad V (1909-1918 AD), Gold 100 Kurush, 7.16g. Qustantiniyah Mint, AH 1327/RY 3, (KM 754).
 Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000

541. Grant Medical College (Bombay), McLennan Medal in Silver, engraved by B. Wyon, (Puddester 855.1), 49.71g. Obv: 
 Head of John McLennan left, signed B. WYON SC. 'JOHN McLENNAN' above, 1855 below. Rev: Depiction of Grant 
 Medical College, in border PRIZE MEDAL, below GRANT MEDICAL COLLEGE, singed B. WYON. Awarded to 
 Rahatullah Khan, MBBS (engraved on edge). Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000
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542. Indian Mutiny Medal (1857-1858 AD), Silver, 36.25g. Obv: Bust of Queen Victoria with W. Wyon. Rev: Standing figure 
 of Britannia bestowing Victor's Laurels with the British lion along side. Awarded to Niyeeb Bhageeruth Nao Jubbulpore 
 Police Ball. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

543. Roorkee North-Western Provinces Agricultural Exhibition, 1864, Silver Medal by W. Wyon, Calcutta Mint, 
 (Puddester 864.8), (obverse Type B). 43.06g. Obv: Coroneted head of Queen Victoria signed W. WYON R.A. on 
 truncation, legend VICTORIA D. G. BRIT. REG. FID. DEI. around. Rev: Within a laurel wreath, ROORKEE/N.W.P./ 
 AGRICULTURAL/ EXHIBITION/1864, dent on edge. About Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

544. Kaiser-I-Hind Medal for Public Service, Silver, 32.79g. Obv: Royal Cypher of George V, wreath around and imperial 
 crown above. Rev: In oval frame, inscription FOR PUBLIC SERVICE IN INDIA; in the centre a floral scroll with a sash, 
 with KAISER-I-HIND inscribed on it. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

545. Imperial Service Medal, George V, 1911-1912, Silver and Bronze, 43.26g. Awarded to Edward Robbins. With ribbon 
 Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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546. British India, 'Khan Bahadur' title Badge, Silver, 41.29g. Obv: Bust of George V facing right. Rev: Engraved with the 
 name of recipient Shamsudin S. Sulemani. Nice Toned, Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000

547. Dharampur, Vijayadevji (1921-1947 AD), Copper Medal, 29.26g. Obv: Portrait bust of Maharana Shri Vijayadevji, Rev: 
 Coat of arms of Dharampur state. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000

548. Jodhpur (Mewar), Brass Victory Medal (1939-1945 AD), 73.5g. Obv: Portrait bust of Maharajadhiraja Sir Umaid Singh 
 Bahadur. Around the inscription H.H. MAHARAJA OF JODHPUR. Rev: Meheranagar Fort on atop its rocky hill. Around 
 the top outer edge inscription V.E. MAY 8 V.J. AUG 15 1945, (McClenaghan type 181). Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

77

Indian Princely States: Medals, Orders and Decorations



549. Silver Medal, India International Philatelic Exhibition-New Delhi, November 14 to 23, 1973, 100.24g. Mint State,
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

550. France - The Paris International Exhibition of 1900, Bronze Prize Medal engraved by Jules-Clement Chaplain, 
 awarded to the Darjeeling Consolidated Tea Company Limited, 96.38g. Obv: Victory, holding wreath, flying to left, 
 carrying youth holding torch, with view of exhibition site below; rectangular plaque with name of the recipient below. 
 Legend EXPOSITION/UNIVERSELLE/INTERNATIONALE (around); 1900 (right field); J.C. CHAPLAIN (name of 
 the engraver, lower right field). Rev: Profile head of 'France', within branches of an oak tree, with view of Paris to right; 
 legend REPUBLIQUE FRANCAISE in exergue. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

551. National Refinery Bombay, 1627-1680 AD, Silver Token, 11.99g. Portrait Bust of Chhatrapati Shivaji Maharaja.
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

552. Sachin Tendulkar, 1999, Gold Token, 7.77g. (¼ oz. 99.99 Gold). Obv: Portrait bust of Sachin Tendulkar. Rev: Support 
 India 1999, within Corporation Bank packing with detail card of The Perth Mint. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 34,000
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553. Government of India, Uniface, 500 Rupees, Green under Print, Calcutta Circle, 22 April, 1919, Signed by A.V.V. Aiyer, 
 Serial No.: RD34 66075, (J&R 2A.6.2A.5). Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,80,000 - 2,00,000
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554. Government of India, 1 Rupee set of 9 Fancy Number notes 111111 to 999999. Different Governor’s Signature. Very Fine 
 to UNC, Rare. (9 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000

555. Government of India, 1 Rupee, Fancy Number note 1000000. Signed by R.N. Malhotra, 1981. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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LARGE LOTS
All lots in this section are sold as viewed and are NOT subject to return. Viewing is strongly recommended.

These large lots are a good chance to buy for new collectors and dealers.
Images of large lots are displayed on the Website. 

556. A group of 18 Roman coins, 3rd to 5th century AD, various rulers and types. (18 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

557. A group of 17 Gujarat Saurashtra, Square uninscribed die struck, Copper coins of 'Ujjain' type, various weight and 
 symbol. (17 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

 For more detail see Classical Numismatic Gallery’s Auction 13, lot no. 26.

558. A group of 8 Gujarat Saurashtra, Square uninscribed die struck, Copper coins of  'Ujjaini' type, various weight and sizes.
 (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

 For more detail see Classical Numismatic Gallery’s Auction 13, Lot no. 26.

559. A group of 16 Coins, 5x Silver Punch-mark, 3x Copper Punch-mark and 8x other Ancient coins. (16 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000

560. A group of 39 Lead Ksatrapas coins of Saurashtra Region of Gujarat, various ruler and types. (39 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000

561. A group of 5 Silver coins of Siri Pulumavi Satakani, with 2 holes. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,500 - 8,000

562. A group of 3 Silver coins of Siri Yajna Satakani, with 2 holes. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

563. A group of 8 Silver coins of Siri Yajna Satakani, with 2 holes. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 14,000

564. A lot of 8 Gold  Fanam of Veera Raya (Coorg). (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

565. A lot of 9 Delhi Sultan Silver Tanka of Nasir al-Din Mahmud. (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

566. A lot of 4 Delhi Sultan Silver Tanka of Muizz al-Din Kaiqubad. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

567. A lot of 11 Delhi Sultan Silver Tanka of Ala al-Din Muhammad. (11 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

568. A group of 9 Akbar Silver 1/2 and full Mahmudi including a Rupee of Lahore. (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

569. A group of 10 Silver coins, 7x Silver Rupee of Shah Jahan various mints, 1x 1/2 Rupee of Shah Jahan, 1x Square Rupee of 
 Akbar and 1x Silver Mahmudi. (10 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

570. A set of 12 different Ilahi Month, Copper Dam of Delhi Mint of Akbar. (12 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

571. A group of 7 Copper coin of Akbar various mint and types. (7 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

572. A group of 8 Silver Rupees of Jahangir various mints, dates and types. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000
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573. A group of 11 Silver coins of Shah Jahan, 10x Rupee and 1x 1/2 Rupee, various mint, dates and types. (11 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 11,000

574. A lot of 13 Silver Rupees of Aurangzeb, Akbarabad, Akbarnagar, Golkonda, Itawa, Khambayat, Purenda, Solapur and 
 Surat Mint, various mints, dates and types. (13 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 11,000

575. A group of 18 Mughal Silver coins, 17x Rupees and 1x 1/2 Rupees, various mints and types. (18 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 14,000

576. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee (8), Ahmadabad, Azimabad, Bareli, Khujista Bunyad, Lucknow, Surat and Tatta 
 Mint, various dates and types. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

577. Muhammad Shah, Silver Rupee (13), Akbarabad, Bidrur, Elichpur, Gwalior, Itawa, Peshawar, Sawai Jaipur, Shah 
 jahanabad and Surat Mint, various dates and types. (13 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

578. Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee (7), Burhanpur, Dilshadabad, Farukhabad, Imtiyazgadh, Lahore and 
 Machhalipattan Mint, various dates. (7 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

579. Shah Jahan III (Maratha Issue), Silver Rupee (8), Ahmadabad Mint. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

580. Mughal, Silver 1/2 Rupee (28), Aurangzeb, Muhammad Shah, Ahmad Shah, Farrukhsiyar, Shah Alam II and others, 
 various types. (28 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

581. Mughal Copper coins (11), Dam and Falus, various mints and types. (11 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

582. Mughal and State (8), Silver Coins. Various dates, mints and types. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

583. A group of 16 Silver coins, 9x Mughal Silver Rupee, 2x Gujarat Sultan, 3x Kutch Kori, 1x Kutch and 1x British India 2½ 
 1939 Half  Rupee. (16 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

584. A group of 8 Silver Rupee, 2x Bengal Sultan and other Princely States. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

585. A group of 15 coins, 10x Hyderabad, 8 Annas, 4 Annas, 2 Annas, Anna and others and 5x Pudukkottai 1/20 Anna.
 (15 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

586. A group of 28 Princely States Copper coins , various states, denominations and types. (28 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

587. A group of 11 Princely States Silver coins, includes Bikanir, Bundi, Jaipur, Jaisalmer, Kashmir, Mewar, Pratapgadh,  
 Kota and Tonk. (11 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

588. A group of 16 Silver coins, includes Rupee and fraction of various States and types. (16 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

589. A group 5 Silver Rupees of Cis-Sutlej State, various types. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

590. A group of 15 Copper coins, various States and types. (15 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

591. A group of 30 Copper coins of Indore, 13x Paisa and 17x ½ Paisa. Various dates and types. (30 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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592. A group of 8 Silver Rupee of Jodhpur, various types. (8 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

593. A group of 11 Silver coins, 1x Kutch 5 Kori and 10x Kutch and Jamnagar Kori and 1/2 Kori. (11 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

594. A group 51 Copper coins of Kutch, Crude and Machine struck, various denominations, dates and types. (51 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

595. A group of 55 Copper coins of various States, types and denominations. (55 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

596. A group of 29 Copper coins of Mysore, includes Tipu, Chamundi and other coins. (29 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

597. A group of 14 coins of Travancore, 4x Silver Fanam and 10x other machine struck coins. (14 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

598. A set of 4 Portuguese India Copper coins, 1/2 Tanga, 1/4 Tanga, 10 Reis and 3 Reis, AD 1871. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

599. A group of 6 Copper coins, 5x Portuguese India and 1x French India. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

600. A group of 5 Copper coins of Portuguese India, various denomination and types. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

601. Portuguese India (6), Copper and Copper Nickel Coins, 1x 4 Tanga, 2x 2 Tanga and 3x 1 Tanga all 1934. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

602. Portuguese India (7), Copper coins, 5x AP Tanga, 1x Mela Tanga and 1x 30R. (7 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

603. Potuguese India (14), Copper and Copper Nickel coins, various denominations, dates and types. (14 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

604. Portuguese India (40), Copper and Copper Nickel coins, includes Rupia, 1/2 Rupia, 1/4 Rupia, Escudos, Centavos, Tanga 
 and Reis, various types and dates. (40 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

605. A group of 14 Silver Rupee, includes Mughals, Maratha and States, various types. (14 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

606. A group of 9 Copper coins of Bombay, Bengal and Madras Presidencies, various types. (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

607. A group of 19 Silver and Half Silver coins of British India, includes Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee and 2 Annas.
 (19 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

608. A group of 8 Silver and Half Silver coins of British India, 6x 1/4 Rupee and 2x 2 Annas of 1841. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

609. A group of 8 Copper Nickel coins of British India and Portuguese India. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

610. A group of 17 Republic of India Error Copper Nickel coins, 10 Paise to 5 Rupees, various types of Mint Errors.
 (17 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

611. A group of 6 Republic of India Error Aluminum and Copper Nickel coins, 10 Paise to 5 Rupees. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

612. A group of 9 Silver and Copper Nickel coins of Mozambique, various types and denomination. (9 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800
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613. A group of 8 Silver coins of Palestine and New Zealand, mostly small denominations and various types.  (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

614. A group of 13 Copper coins of Portugal all 18th Century, various dates, types and denominations. (13 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

615. A group of 16 coins of Portugal,13x Silver and 3x Nickel, various dates, types and denominations. (16 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

616. A group of 10 Silver coins of Nepal and Tibet. Various types. (10 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

617. A group of 9 Base Silver and Copper coins of Turkey, various dates, types and denominations. (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

618. A group of 10 Copper, Copper Nickel and White Metal, Medals and Tokens, various types. (10 Pieces)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000
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1. This Sale is by public auction conducted by licensed auctioneer. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 

bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to 

identity of the winning bidder shall be final.

2. Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person /persons agree to be personally liable for full payment of the 

invoice.

3. No “buy” or unlimited bids will be accepted. No bids will be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted.

4. Classical Numismatic Gallery reserve the right to postpone  or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or lots may 

be withdrawn by Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. Auctioneer or the Consigner shall not be liable for any 

costs or damages arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or cancellation of the auction.

5. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium of 12.50% plus applicable taxes has to be paid by the purchaser. 

The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. The auctioneer reserve the 

right to charge the interest at the rate of 2% per month for the over due amount.

6. Payment shall be by cash in Indian Rupee (`) by cheques/D.D.  drawn on Indian banks. The purchase  price shall be paid upon delivery of 

the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, 

insurance will  be added to the purchase price.

7. Classical Numismatic Gallery reserves the right to place bids on behalf of the consigner up to the amount of a reserve price established by 

the consigner. Auctioneer will not accept a reserve price from a consigner above the high estimate shown in the catalogue for the auction. 

8. Auctioneer  shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by E-mail, Fax or by other means. However, 

auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed  bids. Bidders are responsible for their bids 

including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

9. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty to 

any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in 

catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements  

or representations of fact. The auctioneer  reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority 

considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer 

may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the auctioneer within 

seven (7) days from the day of the sale, Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 

by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to scrutinize the 

lots they bid for. 

10. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of 

sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 

his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 

course of the auction.

11. Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders to whom auctioneer do not know, in such circumstances 

auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 

take part in the auction.

12. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by government or semi government authorities.

13. Credit card Payments are subject to 2% surcharge, Master Card, Visa and American Express.

14. The estimate figure below each lot are the auctioneer's estimate of an expected price only bids which are less than the lower estimate will 

not be consider by the auctioneer.

15. The auction is conducted in (`) Indian Rupees.

16. By Making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be bound by them.

17. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law.

18. All items offered in this Auction Catalogue are guaranteed to be genuine.

19. Subject to Ahmedabad Jurisdiction.

Statutory Notes:- Buyers are requested to note that the items over 100 years old cannot be taken out of India without the               
                               permission of 0f the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi  110 011.
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